
    Azərbaycanla Çex Respublikası ara-
sında münasibətlər müstəqillik dövrün-
dən sonra formalaşaraq zamanla sabit
və qarşılıqlı maraqlara əsaslanan əmək-
daşlıq modelinə çevrilib. 1993-cü il yan-
var ayının 27-də diplomatik əlaqələrin
qurulmasından sonra iki ölkə arasında
siyasi dialoq inkişaf edib, müxtəlif sahə-
lərdə əməkdaşlıq üçün möhkəm zəmin
yaranıb. Bu münasibətlər, əsasən, qarşı-
lıqlı hörmət, suverenliyə ehtiram, bey-
nəlxalq hüququn prinsiplərinə uyğun
şəkildə davam və inkişaf etdirilir. Əla-
qələrin yeni inkişaf mərhələsinə qədəm
qoyması və müxtəlif sahələr üzrə birgə
fəaliyyətə dair yeni perspektivlərin
müəyyənləşdirilməsi baxımından apre-
lin 27-də Çex Respublikasının Baş naziri
Andrey Babişin ölkəmizə səfəri, səfər
çərçivəsində Qəbələdə Prezident İlham
Əliyevlə keçirilən təkbətək və geniştər-
kibli görüşlər, eləcə də Azərbaycan-
Çexiya biznes-forumu mühüm yol xəri-
təsi müəyyənləşdirir. Bu görüşlər və
forum iki ölkə arasında siyasi dialoqun
dərinləşməsinə, iqtisadi və humanitar
əməkdaşlığın genişlənməsinə əlavə
impuls verəcək.

   Prezident İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə Azərbaycan son illərdə humanitar yönümlü ardıcıl və məqsədyönlü siyasət həyata
keçirərək beynəlxalq səviyyədə fəal, etibarlı və barışdırıcı aktor kimi mövqeyini xeyli gücləndirib. Müqayisə üçün qeyd etmək
yerinə düşər ki, müstəqilliyin bərpasının ilk illərində humanitar yardıma ehtiyac duyan respublikamız sonrakı dövrdə aparılan
sistemli islahatlar və əldə olunan iqtisadi inkişaf nəticəsində donor ölkəyə çevrilməyi bacarıb. Bu transformasiya, eyni zaman-
da beynəlxalq əməkdaşlığın genişlənməsi və fəal xarici siyasətin real göstəricisi kimi dəyərləndirilə bilər. Məhz bu inkişaf mo-
deli Azərbaycanın Ukrayna ilə münasibətlərində də humanitar yanaşmanın güclənməsinə və ikitərəfli əməkdaşlığın daha ge-
niş məzmun qazanmasına şərait yaradıb. Bu çərçivədə Azərbaycan tərəfindən ukraynalı uşaqların reabilitasiyası, humanitar
dəstək proqramları və mülki əhaliyə yardım təşəbbüsləri həyata keçirilir. Aprelin 25-də Ukrayna Prezidenti Volodimir Zelen -
skinin ölkəmizə işgüzar səfəri və səfər çərçivəsində Prezident İlham Əliyevlə keçirilən görüşlər isə Azərbaycan-Ukrayna əla-
qələrinin gələcək hədəflərinin müəyyənləşdirilməsi baxımından mühüm siyasi hadisə kimi dəyərləndirilə bilər. Bu görüşlər
iki ölkə arasında humanitar, siyasi və iqtisadi əməkdaşlığın daha da dərinləşməsi üçün yeni imkanlar açır.
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  Ulu Öndər Heydər Əliyev
Azərbaycan xalqının tarixin-
də və taleyində parlaq, silin-
məz iz qoymuş böyük şəxsiy-
yət, qeyri-adi zəkası, fitri is-
tedadı, dövlətçilik təfəkkürü
ilə seçilən görkəmli dövlət
xadimidir. Azərbaycanı müs-
təqilliyə, xalqımızı xoşbəxtli-
yə qovuşdurmaq bu böyük in-
sanın həyat amalına çevril-
mişdi. O, Ümummilli Lider
kimi Azərbaycan dövlətinin,
xalqımızın tərəqqi və inkişaf
yolunu böyük uzaqgörənliklə
müəyyənləşdirmiş, özündən
sonrakı tarixi dövr üçün zən-
gin bir irs qoyub getmişdir.
  1969-cu ilə qədər Azərbay-
can sovetlər birliyinin geridə
qalmış respublikalarından
biri idi. Ümummilli Liderimi-
zin Azərbaycana rəhbərlik
etdiyi 1969-1982-ci illərdə
Azərbaycan inkişaf edərək
SSRİ-nin qabaqcıl respubli-
kalarından birinə çevrildi.
Xalqımızın böyük oğlu yalnız
qazanılan nailiyyətlərlə kifa-
yətlənmirdi, onun fəaliyyəti
həm də gələcəyə ünvanlan-
mışdı. Müasir mərhələdə
Azərbaycanın dövlət suveren-
liyi və iqtisadi müstəqilliyi
məhz həmin dövrdə təməli
qoyulmuş potensiala əsasla-
nır. Xalqımızın böyük oğlu-
nun dərin zəkası, güclü iradə-
si, siyasi təcrübəsi sayəsində
Azərbaycan yaşadı, irəlilədi,
inkişaf etdi, işıqlı sabahlara
doğru addımladı. O elə bir
şah əsər yaradıb ki, bu əsərin
hər səhifəsi gələcək nəsillər
üçün elmi axtarış mövzusu
olacaqdır. Onun şah əsəri
müstəqil Azərbaycandır. 

Görkəmli dövlət xadimi
Heydər Əliyevin Azərbaycan-
da rəhbərliyə  gəldiyi hər iki
dövr iqtisadi tənəzzüllə xa-
rakterizə olunsa da, məhz bu
fenomenal şəxsiyyətin həyata
keçirdiyi məqsədyönlü isla-
hatlar nəticəsində ölkəmiz
geriliyin daşını atmış, inkişaf
edərək tərəqqiyə qovuşmuş-
dur. “İstər bir azərbaycanlı,
Azərbaycan Respublikasının
vətəndaşı, istərsə də onun
rəhbəri, Prezidenti kimi mə-
nim həyat amalım yalnız
sizə – bütün varlığım qədər
sevdiyim Azərbaycan xalqı-
na, dövlətçiliyinə, ölkəmizin
iqtisadi, siyasi inkişafına
xidmət olmuşdur”, – deyən

Ulu Öndər Heydər Əliyevin
böyük ideyaları, amalları bu
gün də Azərbaycanın yoluna
nur saçır, xalqımızı xoşbəxt
gələcəyə səsləyir. Vətəni və
xalqı qarşısında göstərdiyi
misilsiz xidmətlər Ümummilli
Liderimizin şərəfli ömrünü
tariximizin canlı səhifəsinə
çevirmiş, ona əbədiyaşarlıq
haqqı qazandırmışdır. 
  Bu gün Azərbaycan Heydər
Əliyev ideyaları ilə yaşayır,
Azərbaycan sabaha ümidlə,
inamla addımlayır. Bu ümidi,
inamı xalqımızda Ümummilli
Liderimiz Heydər Əliyevin
siyasi kursunun uğurla davam
etdirilməsi yaradır. Müasir
Azərbaycanı yaradan, yaşadan
və onun əbədiliyini təmin
edən Prezident İlham Əliyevin
bu kursa sədaqəti hər bir
azərbaycanlıda iftixar hissi
doğurur. Bu inam xalqımızın
işıqlı gələcəyinin təminatıdır.
Bu gün müstəqil Azərbayca-
nın beynəlxalq aləmdə nüfu-
zu və şöhrəti artmaqdadır.
Azərbaycan Cənubi Qafqazda
sülhün, sabitliyin təmin olun-
masında mühüm rol oynayır.
Xalqımız özünün daha parlaq
gələcəyinə doğru irəliləyir.
Bütün bunlar üçün hər bir
Vətən övladı, qədirbilən xal-
qımız dahi xilaskarımıza –
Ulu Öndərimizə borcludur.
  Hər birimiz sevinir və qürur
hissi keçiririk ki, müstəqilli-
yin yolları ilə inamla irəlilə-
yən Azərbaycanda Ulu Öndər -
in amal və əməlləri dönmə-
dən həyata keçirilir. Ölkəmiz
Heydər Əliyev siyasi kursu-
nun layiqli davamçısı, Azər-
baycan Prezidenti cənab
İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə
bütün sahələrdə yeni-yeni
uğurlar qazanır. Respublika-
mız böyük addımlarla qarşıya
qoyulmuş məqsədlərə doğru
inamla irəliləyir. Hər günü
bir qəhrəmanlıq dastanı olan,
Azərbaycan tarixinə parlaq
səhifə kimi yazılan 44 günlük
Vətən müharibəsi ölkəmizin
hərbi gücünün, ordumuzun
haqq işi uğrunda ədalətli sa-
vaşının nümayişinə çevrildi.
Prezident, Müzəffər Ali Baş
Komandan İlham Əliyevin
rəhbərliyi ilə qazanılmış Qa-
rabağ zəfəri xalqımızın qəh-
rəmanlıq tarixinə qızıl hərf-
lərlə yazıldı. Azərbaycan qa-
lib ölkəyə, xalqımız qalib

xalqa çevrildi. Dövlətimizin
gücü, qüdrəti, Müzəffər Ali
Baş Komandanımızın qətiy-
yətli siyasəti, xalqımızın mü-
bariz ruhu, sarsılmaz birliyi
Azərbaycanı yeni zəfərlərə
aparacaq. Xalqımız bundan
sonra da müzəffər və qurucu
xalq kimi öz adını tarixin
yaddaşına silinməz izlərlə
həkk edəcək, üçrəngli bayra-
ğımız daim ən yüksək zirvə-
lərdə dalğalanacaq. “Mən bü-
tün Azərbaycan xalqının,
hər bir Azərbaycan vətənda-
şının Prezidentiyəm”, –
deyən Prezident İlham Əliyev
qazanılan tarixi qələbəmizlə
Ulu Öndərin dövlətçilik irsi-
nə necə sadiq olduğunu, Ata
vəsiyyətini yerinə yetirdiyini
nümayiş etdirir.
  Bütün həyatını və fəaliyyə-
tini öz xalqının xoşbəxtliyinə
və doğma Vətənin qüdrətlən-

məsinə həsr edən Ulu
Öndərimiz hələ sağlığın-

da Ümummilli Lider adını
qazanmış, milyonlarla insa-
nın qəlbində özünə möhtəşəm
abidə ucaltmışdır. Azərbayca-
nın hər yerində olduğu kimi,
Naxçıvan Muxtar Respubli-
kasında da Ümummilli Lider -
imizin əziz xatirəsini əbədi-
ləşdirmək üçün bir çox ün-
vanlara Ulu Öndərin adı ve-
rilmiş, Naxçıvan şəhərində,
muxtar respublikanın rayon
mərkəzlərində Ulu Öndərimi-
zin heykəlləri və büstləri
ucaldılmışdır. SSRİ Ali Sove-
ti Rəyasət Heyətinin Fərmanı
ilə iki dəfə “Sosialist Əməyi
Qəhrəmanı” adına layiq görül-
düyünə görə anadan olduğu
Naxçıvan şəhərində Heydər
Əliyevin büstünün qoyulması
sağlığında dahi şəxsiyyətə
xalq məhəbbətinin, el sevgi-
sinin nəticəsi idi.
  “Mən həyatımı xalqıma
səadət gətirməyə həsr etmi-
şəm”, – deyən dahi insan hər
zaman öz titanik fəaliyyətin-
də xalqa arxalanmış, ən çətin
anında ona müraciət etmişdi.
Xalq da heç vaxt ondan öz
dəstəyini əsirgəməmişdir.
Dahi şəxsiyyət Heydər
Əliyev, sözün əsl mənasında,
həyatın mənasını xalqa və
dövlətə təmənnasız xidmətdə
görən, bu amal uğrunda ən
çətin maneələrə, problemlərə
mərdliklə sinə gərən millət
fədaisi, siyasi lider idi. 
  Şərəfli ömür yolunu ölkə-
mizin inkişafına və tərəqqisi-
nə həsr etmiş Ümummilli
Lider anadan olmasının
103-cü ildönümündə də bö-
yük sevgi və ehtiramla xatır-
lanır. “Azərbaycanın ən bö-
yük sərvəti onun vətənpərvər
insanları, onun müdrik xal-
qıdır”, – deyən görkəmli
dövlət xadimi  Heydər Əliyev
təkcə ömrünün, bir insan hə-
yatının müdriklik zirvəsində
deyil, həm də bütöv bir xal-
qın tarixinin yüksək zirvəsin-
də idi. O, Azərbaycan xalqı-
nın müdriklik simvolu, müd-
riklik zirvəsi idi. Bu zirvədən
baxanda yalnız bir ömrün ya-
şandığı illər deyil, bir xalqın
dünəni, bu günü, sabahı görü-
nür. Bu gün qədirbilən hər bir
Azərbaycan vətəndaşının qəl-
bində Ulu Öndər Heydər
Əliyevin ölməz və işıqlı ob-
razı yaşayır. “Mənim üçün
hər şeydən əziz mənim xal-

qımdır, mənim Vətənimdir,
mənim torpağımdır”, – de-
yən Azərbaycan xalqının bö-
yük oğlu, müstəqil Azərbay-
can dövlətinin qurucusu
Heydər Əliyev ölkəmizin
dövlətçilik tarixində o qədər
böyük yeniliklərə, nəhəng iş-
lərə imza atıb ki, deyilən söz-
lər onun cahanşümul fəaliy-
yətini əhatə etməkdə acizdir.
  İllər ötdükcə biz Heydər
Əliyev dühasının müstəqil və
müasir Azərbaycanın tarixin-
dəki əvəzsiz rolunu daha də-
rindən dərk edir, bu dahi şəx-
siyyətin siyasi əzəməti, bey-
nəlxalq nüfuzu barədə təkrar-
təkrar düşünməyə mənəvi eh-
tiyac duyuruq. Çünki bu gün
Azərbaycanın qüdrətli dövlətə
çevrilməsi, dinamik sosial-iq-
tisadi inkişafı, dünya birliyin-
də öz layiqli yerini daha da
möhkəmləndirməsi məhz
Heydər Əliyevin ideyalarının
yaşamasının, siyasi kursunun
uğurla davam etdirilməsinin
nəticəsidir. İstər ölkəmizin ta-
rixində, istərsə də xalqın yad-
daşında Heydər Əliyev müs-
təqil və suveren dövlətin sim-
volu, xarizmatik siyasət dahi-
si, cəsur insan və ən böyük
vətəndaş kimi qalmışdır və
qalacaqdır. “Doğma, canım-
varlığım qədər sevdiyim
Azərbaycanım mənim qiblə-
gahımdır”, – deyən Ulu
Öndər Azərbaycanın ən yeni
tarixində bütöv bir epoxanı
özündə təcəssüm etdirən, müs-
təqil dövlətin siyasi, iqtisadi,
hüquqi, sosial-mədəni, elmi
əsaslarını yaradan, onların ar-
dıcıl inkişafını təmin edən si-
yasi kursun və milli inkişaf
strategiyasının müəllifidir.
  Bütün ölkə vətəndaşları ina-
nırlar ki, həyatını canından
əziz bildiyi Vətəninə xidmət-
də keçirmiş Heydər Əliyev
dühasının işığında doğma
Azərbaycanımız həmişə irəli-
yə və yüksəlişə doğru gedə-
cəkdir. Ulu Öndər Heydər
Əliyevin ideyaları həmişə ol-
duğu kimi, bu gün də yolu-
muza işıq saçır, bizi yeni-
yeni qələbələrə səsləyir.
Ümummilli Lider Heydər
Əliyev xalqın qəlbində tayı-
bərabəri olmayan heykəl, əsr-
lərboyu yaşayacaq abidə –
şah əsər ucaltdı. Bu abidənin,
şah əsərin adı Azərbaycandır
– müstəqil və qüdrətli
Azərbaycan!

- Məhəbbət MİRZƏYEVA

Müasir Azərbaycan tarixinin 35 ildən artıq bir dövrü Ulu Öndər -
in adı ilə bağlıdır. Tarix baxımından qısa zaman kəsiyi olan bu

dövr Azərbaycanın əsrlərə bərabər inkişaf, tərəqqi, yüksəliş salnamə-
sini təşkil edir. İstər sovetlər birliyində, istərsə də müstəqilliyin ilk
illərindən məhz bu tarixi şəxsiyyətin rəhbərliyi altında ölkəmizin si-
yasi və sosial-iqtisadi inkişafının əsası qoyuldu. Azərbaycanın əvvəl-
cə böyük iqtisadi potensiala malik bir respublika, müstəqillik əldə et-
dikdən sonra isə bir dövlət kimi formalaşmasında bu dahi şəxsiyyətin
əvəzolunmaz rolu vardır. Ulu Öndərimiz ölkəni tarixin burulğanların-
dan keçirərək özünün şah əsəri olan müstəqil Azərbaycan dövlətini
yaratmış, onu beynəlxalq aləmdə söz sahibi olan qüdrətli bir dövlətə
çevirmişdir.
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  Azərbaycanın xüsusilə re-
gional münaqişə və mühari-
bələr zamanı dinc sakinlərə
dəymiş fəsadların aradan qal-
dırılmasına yönəlmiş huma-
nitar dəstəyi beynəlxalq miq-
yasda təqdirəlayiq addım
kimi dəyərləndirilir. Bu ba-
xımdan, İran və Suriya ilə ya-
naşı, Rusiya-Ukrayna müha-
ribəsi fonunda Ukraynaya
göstərilən humanitar təşəb-
büsləri nümunə səviyyəsində
qeyd etmək olar. Belə ki,
2022-2024-cü illər ərzində
Ukraynaya, ümumilikdə, on
milyonlarla ABŞ dolları də-
yərində humanitar yardım
göstərilib, xüsusilə enerji in-
frastrukturunun bərpası üçün
transformatorlar, generatorlar
və elektrik avadanlıqları gön-
dərilib. Bununla yanaşı, mək-
təblər və sosial obyektlər
üçün yanacaq və texniki dəs-
tək təmin olunub. Azərbay-
can, həmçinin Ukraynada bir
sıra sosial obyektlərin – mək-
təb və uşaq bağçalarının bər-
pasında iştirak edib. Bu ilin
ötən dövründə də həmin
ölkəyə humanitar yardımlar
davam etdirilib.
  Azərbaycanın həyata keçir-
diyi humanitar siyasət çərçi-
vəsində müharibədən zərər
çəkmiş ukraynalı uşaqların
reabilitasiyası xüsusi yer tu-
tur. Təəssüf ki, münaqişələ-
rin ən ağır psixoloji təsirini
uşaqlar yaşayır və məhz
buna görə respublikamızın
bu istiqamətdə həyata keçir-
diyi reabilitasiya proqramları

mühüm humanitar təşəbbüs
kimi dəyərləndirilir. Gələ-
cəkdə ukraynalı tələbələrin
də bu reabilitasiya proqram-
larına cəlb olunması nəzərdə
tutulur. Bu xüsusda aprelin
25-də Ukrayna Prezidenti
Volodimir Zelenski ilə Prezi-
dent İlham Əliyevin görü-
şündə də tezliklə bir qrup uk-
raynalı tələbənin reabilitasi-
ya məqsədilə, həmçinin
Azərbaycanın mədəniyyəti
və incəsənəti ilə tanış olması
üçün ölkəmizə səfərinin nə-
zərdə tutulduğu vurğulandı.
İki ölkə arasında münasibət-
lərin mühüm dayaqlarından
biri hər iki xalqın nümayən-
dələri arasında əlaqələr və
faydalı mədəni dialoqdur.
Ukraynada fəaliyyət göstərən
Azərbaycan diasporu bu əla-
qələrin inkişafında körpü ro-
lunu oynayır və mədəni, so-
sial və humanitar sahələrdə
fəal iştirak edir. İkitərəfli əla-
qələrin gələcək perspektivlə-
ri baxımından isə Azərbay-
canın Vətən müharibəsindən
sonrakı bərpa və yenidənqur-
ma sahəsində qazandığı təc-
rübə Ukrayna üçün də əhə-
miyyətli ola bilər. Xüsusilə
mina təmizlənməsi sahəsin-
də əldə olunan praktiki bilik
və imkanlar gələcək əmək-
daşlıq istiqamətlərindən biri-
dir. Bundan əlavə, bərpa və
quruculuq proseslərində
Azərbaycanın təcrübəsinin
Ukrayna ilə bölüşülməsi ge-
niş potensial əməkdaşlıq im-
kanları yaradır.

Humanitar missiya: 
mənəvi dayaq və sosial dəstək

  Prezident İlham Əliyevin rəh-
bərliyi ilə Azərbaycan xarici si-
yasətini milli maraqlara əsasla-
naraq həyata keçirir və beynəl-
xalq hüququn əsas prinsipləri
olan dövlətlərin suverenliyi və
ərazi bütövlüyünü dəstəkləyir.
Azərbaycan uzun illər ərazi bü-
tövlüyü problemi yaşamış ölkə
kimi bu prinsiplərin əhəmiyyə-
tini dərindən anlayır. Buna görə
də Rusiya-Ukrayna münaqişə-
sində tərəf tutmur və hərbi
komponentlərdən kənarda qalır,
münaqişənin yalnız dialoq və
diplomatik yollarla həll olun-
masını dəstəkləyir. 
  Azərbaycan balanslı xarici si-
yasət apararaq müxtəlif ölkələr-
lə münasibətlərini eyni zaman-
da inkişaf etdirə bilir. Rusiya və
Gürcüstan arasında gərginlik
dövründə belə Azərbaycan hər
iki tərəflə əlaqələrini qoruyub
saxlamağa və inkişaf etdirməyə
nail olub. Bu yanaşma ölkənin
diplomatik çevikliyini və praq-
matik xarici siyasət modelini
nümayiş etdirir. Eyni münasibət
özünü Ukrayna ilə əlaqələrdə
və əməkdaşlıq müstəvisində də
bariz şəkildə göstərir. 
  Azərbaycan-Ukrayna müna-
sibətləri, həmçinin iqtisadi
əməkdaşlıqla da dəstəklənir.
SOCAR-ın Ukraynada fəaliy-
yət göstərən yanacaqdoldurma
məntəqələri ikitərəfli iqtisadi
əlaqələrin inkişafına töhfə ve-
rir. Bu amil enerji sahəsində
əməkdaşlıq üçün geniş poten-
sialın mövcud olduğunu da nü-
mayiş etdirir. Prezident İlham
Əliyev Volodimir Zelenski ilə
Qəbələdə keçirilən görüşlərin

ardından enerji sahəsində
əməkdaşlığa xüsusi toxundu,
ticarət dövriyyəsinin artırılma-
sının gündəlikdə duran məsələ
olduğunu vurğuladı: “Müzaki-
rə olunan məsələlər arasında
siyasi dialoqdan başqa, xüsu-
silə energetika sahəsində
əməkdaşlığı qeyd etmək istər-
dim. Burada həm əldə edilmiş
nailiyyətlər var, – SOCAR Uk-
raynada uzun illərdir ki,
uğurla fəaliyyət göstərir, –
eyni zamanda çox gözəl pers-
pektivlər, birgə layihələr var.
Birgə təşəbbüslər, o cümlədən
sərmayə qoyuluşu ilə bağlı
məsələlər bu gün ətraflı mü-
zakirə edilmişdir. Təbii ki, ti-
carət dövriyyəsinin bundan
sonra da artırılması məsələlə-
ri də gündəliyin mərkəzində-
dir. Bizim ticarət dövriyyəmiz
yarım milyard dolları ötüb.
Amma ümid edirəm ki, növbə-
ti illərdə bu rəqəm daha da
böyüyəcək. Çünki buna da bö-
yük imkanlar var”. 
  Ümumilikdə, qeyd etmək olar
ki, ötən illərin mənzərəsi, eləcə
də Ukrayna Prezidenti Volodimir
Zelenskinin ölkəmizə səfəri və
Qəbələ görüşləri göstərir ki,
Azərbaycan-Ukrayna əlaqələri
humanitar dəstək, sosial əmək-
daşlıq, iqtisadi münasibətlər və
balanslı siyasi yanaşma əsasında
formalaşaraq strateji mahiyyət
kəsb edir. Bu münasibətlər gələ-
cəkdə daha da genişlənmək və
dərinləşmək potensialına malik
olmaqla, iki ölkə arasında əmək-
daşlığın yeni mərhələyə yüksəl-
məsi üçün mühüm zəmin yaradır.

- Nail ƏSGƏROV

Balanslı siyasətdən 
iqtisadi əməkdaşlığa

(əvvəli 1-ci səhifədə)

Liderlərin Qəbələdə keçirilən təkbətək və geniştərkibli görüşlərində Ukrayna Prezidentinin ölkəmizə bu səfərinin ikitə-
rəfli əməkdaşlıq məsələlərinin müzakirəsi üçün yaxşı imkan yaradacağına əminlik bildirildi. Əməkdaşlığın bir çox is-

tiqamətdə, o cümlədən enerji sahəsində genişləndirilməsinə dair fikir mübadiləsi aparıldı, kənd təsərrüfatı ilə bağlı
əməkdaşlıq məsələləri müzakirə olundu, Hökumətlərarası Komissiyanın fəaliyyətinə toxunuldu. Bundan başqa hərbi-
texniki əməkdaşlıqla bağlı fikir mübadiləsi aparıldı ki, bu sahədə də geniş perspektivlər mövcuddur. Belə ki, həm Azər-
baycanda, həm də Ukraynada hərbi sənaye kompleksi inkişaf edir. Bu da birgə istehsalın təşkili baxımından əlverişli im-
kanlar yaradır. Ölkəmizin Ukraynaya humanitar dəstəyini, eyni zamanda Azərbaycan dövləti tərəfindən ukraynalı
uşaqlara olan diqqət və qayğını yüksək qiymətləndirən qonaq bütün bunlara görə Prezident İlham Əliyevə minnətdarlı-
ğını bildirdi. Dövlətimizin başçısı Ukrayna Prezidenti Volodimir Zelenski ilə görüşlərin ardından mətbuata bəyanatında
iki ölkə arasında əməkdaşlığın təsdiqi baxımından səfərin əhəmiyyətinə toxundu: “Keçən il iki mühüm hadisə baş ver-
mişdir. Bakıda Xarici İşlər nazirliklərinin məsləhətləşmələri və Hökumətlərarası Komissiyanın iclası keçirilmişdir. Bu
gün söhbət əsnasında bu tədbirlərin Ukraynada növbəti dövrdə keçirilməsi haqqında da fikir mübadiləsi aparılmışdır.
Bir sözlə, bu gün biz bir çox istiqamətlər üzrə uğurla əməkdaşlıq edirik. Bu əməkdaşlıq bu gün bir daha təsdiqləndi”.
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(əvvəli 1-ci səhifədə)

Etibarlı tərəfdaşlıq və artan 
ticarət əlaqələri

Ölkələr arasında siyasi
və diplomatik münasi-

bətlər konstruktiv xarakter daşı-
yır. Tərəflər beynəlxalq təşkilat-
lar çərçivəsində fəal əməkdaşlıq
edir və bir sıra qlobal məsələ-
lərdə ortaq mövqe nümayiş et-
dirirlər. Rəsmi səfərlər, parla-
mentlərarası əlaqələr və diplo-
matik görüşlər bu münasibətlə-
rin davamlılığını təmin edən
əsas amillərdən hesab olunur.
2015-ci ildə imzalanmış Strateji
tərəfdaşlıq haqqında Birgə Bə-
yanat uzunmüddətli əməkdaşlı-
ğın inkişafı baxımından önəm
kəsb edir. 2011-ci ildə imzalan-
mış “İnvestisiyaların təşviqi və
qarşılıqlı qorunması haqqında
Saziş” isə birgə layihələr, həm-
çinin kapital axını üçün möh-
kəm hüquqi baza formalaşdırır.
  Çexiya Avropa İttifaqının
üzvü kimi Azərbaycanın Avropa
strukturları ilə əlaqələrinin inki-
şafında müəyyən rol oynayır.
Azərbaycan isə Cənubi Qafqaz
regionunda sabitlik və əmək-
daşlıq baxımından Çexiya üçün
etibarlı tərəfdaş kimi çıxış edir.
İkitərəfli əməkdaşlıqda iqtisadi
münasibətlər əsas yer tutur. Bu
münasibətlər yalnız tərəflərin
maraqlarına deyil, həm də ümu-
milikdə, regionda rifahın artma-
sına və davamlı inkişafın təmi-
ninə töhfə verir. Ticarət dövriy-
yəsi, əsasən, enerji məhsulları
üzərində qurulsa da, son illərdə
qeyri-neft sektorunda da əmək-
daşlığın genişlənməsi müşahidə
olunur. Hazırda Azərbaycan ilə
Çexiya arasında ticarət dövriy-
yəsi 800 milyon ABŞ dollarını
keçərək əhəmiyyətli artım nü-
mayiş etdirir. Lakin bu dövriy-
yənin strukturuna nəzər saldıq-
da əsas payın Azərbaycanın neft
ixracının təşkil etdiyi aydın gö-
rünür. Bu səbəbdən tərəflər ti-
carət əlaqələrinin daha balanslı
şəkildə inkişaf etdirilməsini və
iqtisadi əməkdaşlığın strukturu-
nun şaxələndirilməsini vacib
hesab edirlər. Aprelin 27-də
Çex Respublikasının Baş naziri

Andrey Babişin ölkəmizə səfəri
çərçivəsində Qəbələdə liderlə-
rin həm təkbətək, həm də geniş
tərkibli görüşləri zamanı bir sıra
konkret iqtisadi və investisiya
yönümlü layihələr müzakirə
olunub ki, bu da gələcəkdə qar-
şılıqlı sərmayə qoyuluşunun ar-
tacağına və ticarət dövriyyəsi-
nin daha da genişlənəcəyinə
əsaslı ümidlər yaradır.
  Azərbaycan Çexiya üçün
enerji təhlükəsizliyinin təmin
olunmasında mühüm tərəfdaş-
lardan biridir. Xüsusilə neft təc-
hizatı sahəsində əməkdaşlıq
diqqət çəkir. Bununla yanaşı,
respublikamız Çexiya ilə qonşu
ölkələrə də təbii qaz ixrac edir.
Ümumilikdə, Azərbaycan hazır-
da 16 ölkəyə mavi yanacaq
nəqli həyata keçirir ki, onlardan
10-u Avropa İttifaqının üzvü-
dür. Eyni zamanda Çexiya şir-
kətləri Azərbaycanda sənaye,
nəqliyyat, maşınqayırma və in-
frastruktur sahələrində fəal işti-
rak edir. SOCAR-ın Avropa öl-
kələrində fəaliyyəti isə çoxtə-
rəfli iqtisadi əlaqələrin praktiki
əsasını daha da gücləndirir. Bu
əməkdaşlıq həm enerji bazarı-
nın şaxələndirilməsi, həm də iq-
tisadi münasibətlərin genişlən-
dirilməsi baxımından xüsusi
əhəmiyyət daşıyır. Aprelin
27-də Prezident İlham Əliyev
Çex Respublikasının Baş naziri
Andrey Babişlə birgə mətbuata
bəyanatında da iki ölkə arasında
enerji sahəsi üzrə əməkdaşlığa
xüsusi toxundu, Çexiya və
Azərbaycanın çox etibarlı tərəf-
daşlar olduğunu vurğuladı. Si-
tat: “Təbii ki, əməkdaşlığımızın
böyük hissəsi energetika sekto-
runa aiddir. Burada da uzun
illər ərzində Çexiya və Azər-
baycan çox etibarlı tərəfdaşlar-
dır. Azərbaycan nefti Çexiyaya
ixrac edilir və Çexiyanın enerji
balansında önəmli yer tutur.
Azərbaycan dünya bazarlarına
öz enerji resurslarını ixrac
edən etibarlı ölkələr sırasında-
dır. Bunu, o cümlədən Avropa
İttifaqı da qeyd edir və Azər-
baycanı etibarlı tərəfdaş kimi
qiymətləndirir”.
  Ölkələrimiz arasında mühüm

əməkdaşlıq istiqamətlərindən
birini müdafiə sənayesi təşkil
edir. Bu sahədə artıq uzun illər-
dir, uğurlu və davamlı tərəfdaş-
lıq formalaşıb. Azərbaycan Çe-
xiyadan müxtəlif hərbi təyinatlı
məhsullar idxal edir, eyni za-
manda hazırda birgə istehsal la-
yihələri üzrə konkret danışıqlar
aparılır. Qarşıdakı dövrdə bu
əməkdaşlığın daha geniş miq-
yas alacağı nəzərdə tutulur.
Çünki Azərbaycan öz müdafiə
potensialını, xüsusilə yerli is-
tehsal imkanlarının genişləndi-
rilməsi hesabına, ardıcıl şəkildə
gücləndirir. Bu baxımdan, mü-
dafiə sənayesi sahəsində zəngin
təcrübəyə malik Çexiya ilə bir-
gə layihələrin həyata keçirilmə-
si xüsusi strateji əhəmiyyət da-
şıyır. Çex Respublikasının Baş
naziri Andrey Babişin ölkəmizə
səfəri də müdafiə sənayesi sa-
həsində əməkdaşlığın yeni pers-
pektivlərinin müzakirəsi baxı-
mından mühüm və yaddaqalan
hadisə oldu.

Azərbaycan-Çexiya biznes-
forumu: strateji iqtisadi 

əməkdaşlığın yeni mərhələsi

Aprelin 27-də Qəbələdə
Prezident İlham Əliyev

və Baş nazir Andrey Babişin iş-
tirakı ilə keçirilən Azərbaycan-
Çexiya biznes-forumu ikitərəfli
iqtisadi münasibətlərin keyfiy-
yətcə yeni mərhələyə keçdiyini
nümayiş etdirdi. Tədbir çərçivə-
sində səsləndirilən fikirlər siya-
si dialoqun artıq konkret iqtisa-
di layihələr və investisiya təşəb-
büsləri ilə tamamlandığını gös-
tərdi. Prezident İlham Əliyev
Azərbaycanın sabit makroiqti-
sadi göstəricilərini, əlverişli in-
vestisiya mühitini və aşağı xari-
ci borc səviyyəsini ölkənin əsas
üstünlükləri kimi təqdim edərək
iqtisadi dayanıqlılığın uzun-
müddətli inkişaf üçün baza ro-
lunu vurğuladı. Dövlət başçımı-
zın dərinməzmunlu nitqi demə-
yə əsas verir ki, son illərdə öl-
kəyə yönəlmiş böyükhəcmli
sərmayələr və beynəlxalq ma-
liyyə institutları ilə əməkdaşlıq
Azərbaycanın etibarlı investisi-
ya məkanı kimi mövqeyini

gücləndirib.
  Forumda diqqətçəkən əsas
məqamlardan biri əməkdaşlığın
enerji sektorundan kənara çıxa-
raq sənaye, nəqliyyat, rəqəmsal
texnologiyalar, süni zəka və
bərpa olunan enerji kimi strateji
sahələrə genişlənməsidir. Bu isə
ikitərəfli iqtisadi əlaqələrin şa-
xələndirilməsi və daha dayanıq-
lı struktur qazanması baxımın-
dan mühüm əhəmiyyət daşıyır.
Vurğulamaq yerinə düşər ki,
xüsusilə Qarabağ və Şərqi Zən-
gəzurun bərpası çərçivəsində
həyata keçirilən genişmiqyaslı
infrastruktur layihələri xarici
investorlar üçün yeni imkanlar
yaradır. Bu prosesdə beynəlxalq
maliyyə institutlarının iştirakı
regionun iqtisadi reinteqrasiya-
sını sürətləndirən əsas amillər-
dən biri kimi çıxış edir. Prezi-
dent İlham Əliyev Qəbələdə ke-
çirilən Azərbaycan-Çexiya biz-
nes-forumunda çıxışı zamanı
ölkəmizin qazandığı bütün siya-
si, iqtisadi nailiyyətləri diqqətə
çatdırdı, ölkəmizdə sərmayədar-
lara, ilk növbədə, lazım olan
hər meyarın olduğunu vurğula-
dı: “Məqsəd qarşımızda olan
mühüm layihələrin icrasında
daha çox dinamika yaratmaq-
dır. Beynəlxalq təcrübəyə gəl-
dikdə, biz həmçinin qeyd edə
bilərik ki, “Moody's” Reytinq
Agentliyi Azərbaycanın kredit
reytinqini müsbət proqnozlu
sərmayə reytinqi səviyyəsinə
qaldırıb. Düşünürəm ki, bütün
bunlar Azərbaycana pul vəsait-
lərinin qoyulması üçün müna-
sib məkan olması barədə inves-
torlara yaxşı işarədir. Birmə-
nalı olaraq, siyasi sabitlik, so-
sial sabitlik, təhlükəsizlik, yəni
ölkədə işgüzar fəaliyyətlə məş-
ğul olmaq qərarını qəbul edən
sərmayədara, ilk növbədə, la-
zım olan hər meyar var”.
  Nəqliyyat-logistika sahəsi də
Azərbaycan-Çexiya əməkdaşlı-
ğının prioritet istiqamətləri sıra-
sında yer alır. Azərbaycanın
Şərq-Qərb və Şimal-Cənub
dəhlizlərində tutduğu strateji
mövqe ölkəni regionun əsas
tranzit mərkəzlərindən birinə
çevirir və Çexiya ilə əməkdaş-

lıq üçün əlavə imkanlar forma-
laşdırır. Ümumilikdə, biznes-fo-
rum Azərbaycan-Çexiya müna-
sibətlərinin artıq klassik ticarət
əlaqələrindən çıxaraq çoxşaxəli
iqtisadi tərəfdaşlıq modelinə
transformasiya olunduğunu təs-
diqlədi. Siyasi sabitlik, qarşılıq-
lı etimad və geniş iqtisadi gün-
dəm bu əməkdaşlığın gələcəkdə
daha da dərinləşəcəyini göstərir.
  Çex Respublikasının Baş
naziri Andrey Babişin ölkəmi-
zə səfəri, keçirilən yüksək sə-
viyyəli görüşlər və təşkil olu-
nan biznes-forum Azərbaycan-
Çexiya münasibətlərinin sabit,
praqmatik və ardıcıl inkişaf
edən xarakter daşıdığını bir
daha təsdiqləyir. Əsasən, enerji
və iqtisadi əməkdaşlıq üzərin-
də formalaşan bu münasibətlər,
eyni zamanda siyasi dialoq və
humanitar əlaqələrin də geniş-
lənməsi ilə daha da dərinləş-
məkdədir. Gələcək perspektiv-
də bu əməkdaşlığın şaxələndi-
rilərək yeni sahələri əhatə edə-
cəyi əsas prioritetlərdən biri
kimi çıxış edir. Bu isə ikitərəfli
münasibətlərin yalnız mövcud
istiqamətlərlə məhdudlaşmadı-
ğını, əksinə, strateji xarakter
alaraq genişlənməkdə olduğu-
nu göstərir. Prezident İlham
Əliyevin “X” sosial media he-
sabındakı paylaşımında dediyi
kimi: “Ticarət dövriyyəmiz
yüksək səviyyədə olsa da, iqti-
sadi əməkdaşlığımızı daha da
inkişaf etdirərək şaxələndir-
mək üçün böyük potensial var.
Səfər çərçivəsində keçirilən və
işgüzar icmalarımızın nüma-
yəndələrini bir araya gətirən
biznes-forum bu istiqamətdə
mühüm addımdır. Biz birgə
hökumətlərarası iqtisadi ko-
missiyanın səviyyəsini yüksəlt-
mək qərarına gəldik ki, bu da
xüsusilə enerji, sənaye və di-
gər əsas sektorlarda daha ef-
fektiv koordinasiyaya töhfə
verəcəkdir. Həmçinin müdafiə
sənayesindəki əməkdaşlığımızı
yüksək qiymətləndiririk və
onun daha da inkişaf etdiril-
məsi üçün yaxşı perspektivlər
görürük”.

- Nail ƏSGƏROV



   Vətən müharibəsində qazanılan
zəfər yalnız torpaqların işğaldan
azad olunması deyil, haqqın, əda-
lətin təntənəsi idi. Ondan sonrakı
proseslər, sülhün bərqərar olması
yönündəki addımlar regionda təh-
lükəsizliyin və sabitliyin modeli
kimi dünyaya təqdim olundu.
Prezident İlham Əliyevin qətiy-
yətli mövqeyi nəticəsində Ermə-
nistanı revanşizmə və regionu
yeni qarşıdurmaya sürükləyən

cəhdlərin qarşısı alındı. Ötən ilin
avqustunda Vaşinqtonda baş tut-
muş tarixi Zirvə Görüşündə Azər-
baycan və Ermənistan arasında
sülh sazişinin mətni paraflandı,
Birgə Bəyannamə imzalandı. İki
ölkə arasında etimad quruculuğu
tədbirləri davamlı sülhün bərqə-
rar olmasına töhfə verməklə ya-
naşı, iqtisadi, ticari və digər sahə-
lərdə də real əməli fəaliyyət öz
nəticələrini göstərməkdədir.

Azərbaycanın neft məhsulları,
üçüncü ölkələrdən taxıl və digər
məhsullar ölkəmizin ərazisindən
keçməklə Ermənistana ixrac edi-
lir. Azərbaycanın ortaya qoyduğu
mövqe göstərir ki, uzunmüddətli
münaqişəyə baxmayaraq, güclü
siyasi iradə ilə sülh əldə etmək
mümkündür. 

Dövlət başçısının ölkədə,
eləcə də regionda sabitliyin qo-
runması istiqamətində atdığı ad-
dımlar dünya dövlətləri tərəfin-
dən də təqdir olunur. Azərbay-
can və Ermənistan arasında sül-
hün əldə olunması və dialoqun
təşviqi istiqamətində göstərdiyi
səylərə görə Prezident İlham
Əliyev “Sülh və Barışıq üçün
Gernika mükafatı”na layiq gö-
rülmüşdür. Bu mükafat ənənəvi
olaraq münaqişələrin qarşısının
alınmasına, dialoqun təşviqinə
və barışığın möhkəmləndirilmə-
sinə töhfə verən siyasi liderlərə
təqdim olunur. “Sülh və Barışıq
üçün Gernika mükafatı” Prezi-
dent İlham Əliyevin sülhün təş-
viqi istiqamətində xidmətlərinin
qlobal səviyyədə qəbul edilmə-
sinin və qiymətləndirilməsinin
təsdiqidir. Bu eyni zamanda Cə-
nubi Qafqazdakı yeni siyasi re-
allığın beynəlxalq səviyyədə ta-
nınmasının bariz göstəricisidir.
Mükafatın 26 aprel – Gernika
qurbanlarının anım günündə
təqdim olunmasının isə rəmzi

mənası var. “Sülh və Barışıq
üçün Gernika mükafatı” Gerni-
ka faciəsinin tarixi yaddaşını
yaşatmaq, sülh və barışıq pro-
seslərində töhfəsi olan insanları
tanıtmaq məqsədi daşıyır. 
  Prezident İlham Əliyevin

“Sülh və Barışıq üçün Gernika
mükafatı”nın təqdimolunma mə-
rasiminin iştirakçılarına müraci -
ətində vurğuladığı kimi, Gernika
şəhərinin tarixindən irəli gələn
sülh və barışıq mesajı bütün xalq-
lar üçün mühüm əhəmiyyət kəsb
edir. Müharibələrin acı nəticələri-
ni yaşamış xalqların xatirəsi və
təcrübəsi gələcək nəsillərin daha
sabit və təhlükəsiz dünyada yaşa-
ması üçün mühüm dərs olmalıdır. 

“Sülh və Barışıq üçün Gernika
mükafatı” yalnız əldə olunmuş
nailiyyətlərin tanınması deyil, həm
də beynəlxalq birliyin ortaq rifahı,
sülh naminə atılacaq gələcək ad-
dımlar baxımından mühüm ruhlan-
dırıcı stimul və məsuliyyətdir. 

Münaqişələr özü ilə ancaq
dağıdıcılıq, iztirab, sülh isə qu-
ruculuq və rifah gətirər. Gernika
faciəsi kimi biz də 34 il bundan
əvvəl dəhşətli Xocalı faciəsini
yaşadıq və ağrı-acısını uzun il-
lər çəkdik. Xocalıya dönüş, Xo-
calının dirçəldilməsi, dağıntıla-
rın üzərində yenidən qurub-ya-
ratmaq əzmi bir daha göstərdi
ki, tarixi ədalət gec-tez yerini
tapır və bu bütün dünyaya sül-

hün insanlar üçün daha gərəkli
olduğu mesajını verir. 30 illik
münaqişənin ədalətli həllinə
nail olan ölkə başçısı İlham
Əliyevin dünyaya nümunə ola-
caq sülh modelinin qurulması
istiqamətindəki fəaliyyəti, ener-
ji təhlükəsizliyinə töhfə verən
layihələr, beynəlxalq nəqliyyat
dəhlizlərinin inkişafı, müxtəlif
platformalarda fəal iştirak, hu-
manizm prinsiplərinə sadiqlik
Azərbaycanın mövqelərini möh-
kəmləndirib, dostluq əlaqələrini
genişləndirib. Öz ədalətli möv-
qeyi, güclü siyasi iradəsi ilə
dünyaya sülh və barışıq mesajı
verən ölkə başçısı  İlham Əliyev
bu ilin fevralında “Zayed İnsan
Qardaşlığı Mükafatı”na da layiq
görülüb. Bu mükafatlar Azər-
baycanın dayanıqlı sülhə, insan
qardaşlığına və qlobal sabitliyə
verdiyi töhfələrin dəyərləndiril-
məsidir. Bu gün hələ də mühari-
bə vəziyyətində olan ölkələr
Azərbaycan nümunəsindən fay-
dalana, sülhə, barışığa imza ata,
insanlığa, qardaşlığa töhfə verə
bilərlər. Sülh özü ilə xalqlara ri-
fah, müharibə isə fəlakət gətirər.
Qoca tarix də bütün dövrlərdə
müharibə törədənləri lənətləyib,
sülhə xidmət edənlərin isə adını
qızıl hərflərlə öz səhifəsinə ya-
zıb, əsrlərdən-əsrlərə, nəsillər-
dən-nəsillərə ötürüb.  

- Ruhiyyə RƏSULOVA

   44 günlük Vətən müharibəsində torpaqlarını azad edərək 30 illik münaqişəyə son qoyan,
2023-cü ildə antiterror əməliyyatı ilə ərazisinin suverenliyini və bütövlüyünü bərpa edən Azər-
baycan bir daha dünyaya ədalətin, tarixi həqiqətlərin gec-tez öz yerini tapdığını göstərdi. Ölkə
başçısı səbrini, əzmini nümayiş etdirməklə qan tökmədən münaqişənin məhz sülh yolu ilə həl-
linə çalışıb. Çıxışları zamanı ölkə başçısı dəfələrlə bildirib ki, işğal dövründə bizim üçün sülh və
suverenliyimizin bərpası hər zaman gündəliyimizin əsas prioriteti olub. Xoşbəxtlikdən biz artıq
sülh şəraitində yaşayırıq. Bu, bir daha göstərir ki, sülh və ədalət uğrunda güclü siyasi iradə, cə-
sarət və sadiqlik nümayiş etdirmək kifayətdir ki, məqsədə nail olunsun. 

Aprelin 30-da Azərbaycan Respublikasının fövqə-
ladə hallar naziri, general-polkovnik Kəmaləddin
Heydərov Naxçıvan Muxtar Respublikasına səfər
edib.  

Səfər çərçivəsində Naxçıvan Muxtar Respublika-
sında Azərbaycan Respublikası Prezidentinin səlahiy-
yətli nümayəndəsi Ceyhun Cəlilov və fövqəladə hal-
lar naziri, general-polkovnik Kəmaləddin Heydərov
Naxçıvan şəhərinin mərkəzi meydanında ucaldılmış
Ümummilli Lider Heydər Əliyevin abidəsini ziyarət
ediblər. Abidə önünə gül dəstələri düzülüb, Ulu 
Öndərin xatirəsi ehtiramla yad edilib.

Fövqəladə hallar naziri Naxçıvan Muxtar Respublikasına səfər edib
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Aprelin 30-da “AzerGold” Qapalı Səhmdar 
Cəmiyyətinin İdarə Heyətinin sədri Zakir İbrahim -
ov Naxçıvan Muxtar Respublikasına  səfər edib. 

Naxçıvan Muxtar Respublikasında Azərbaycan
Respublikası Prezidentinin səlahiyyətli 
nümayəndəsi Ceyhun Cəlilov və “AzerGold”
Qapalı  Səhmdar Cəmiyyətinin İdarə Heyətinin
sədri Zakir İbrahimov Ümummilli Lider Heydər 
Əliyevin Naxçıvan şəhərinin mərkəzi meydanında
ucalan abidəsini ziyarət edib, abidənin önünə gül 
dəstələri düzüblər.

“AzerGold” QSC-nin İdarə Heyətinin sədri Naxçıvan Muxtar Respublikasına səfər edib

  Mayın 1-də Naxçıvan Mux-
tar Respublikasında Azərbay-
can Respublikası Prezidenti-

nin səlahiyyətli nümayəndəsi
Ceyhun Cəlilov tərəfindən
növbəti vətəndaş qəbulu

keçirilib.
  Qəbul zamanı vətəndaşların,
o cümlədən şəhid ailələrinin
üzvlərinin və müharibə iştirak-
çılarının müraciətləri dinləni-
lib. Müraciətlər, əsasən, sosial
təminat, məşğulluq, əlilliyin tə-
yinatı, kommunal xidmətlər,
eləcə də digər sosial məsələləri
əhatə edib.
  Ceyhun Cəlilov hər bir müra-
ciətə həssaslıqla yanaşıldığını
vurğulayaraq qaldırılan məsə-
lələrin qanunvericiliyin tələblə-
rinə uyğun şəkildə araşdırılaca-
ğını və onların həlli istiqamə-
tində zəruri tədbirlərin görülə-

cəyini bildirib.
  Qəbul zamanı qeyd
olunub ki, vətəndaş
müraciətlərinin dinlə-
nilməsi, onların sosial
problemlərinin operativ
həlli, eləcə də şəhid
ailələri və müharibə iş-

tirakçılarına xüsusi diqqət
göstərilməsi dövlət siyasəti-
nin prioritet istiqamətlərin-
dən biridir.

Bu istiqamətdə vətəndaş
qəbullarının mütəmadi ola-
raq davam etdirildiyi diqqə-
tə çatdırılıb.

Səlahiyyətli nümayəndə tərəfindən növbəti vətəndaş qəbulu keçirilib
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Əshabi-kəhf ziyarətgahı Nax-
çıvanın sakit dağları arasın-

da yerləşən, əsrlərin sükutunu qoru-
yan müqəddəs məkanlardan biridir.
Bu yer təkcə bir ziyarətgah deyil,
həm də insanın özünə, inancına ra-
hatlıq tapdığı yerdir. Ta qədim za-
manlardan insanlar bu mağaranın
havasına, dərin səssizliyinə sığına-
raq ürəklərindəki duaları dilə gəti-
riblər. Rəvayətə görə, burada sığı-
nan gənclər, yəni “Kəhf əhli” zülm-
dən qaçaraq imanlarını qorumaq
üçün bu mağaraya çəkilmiş, Allahın
möcüzəsi ilə uzun illər yuxuya dal-
mışlar. Bu hadisə “Qurani
Kərim”də də öz əksini tapır və hə-
min əhvalat insanlara səbrin, inamın
və ilahi qorumanın nə qədər böyük
bir qüvvə olduğunu xatırladır.
  Ziyarətgahın pillələrini qalxan
hər kəs sanki keçmişlə bu gün ara-
sında görünməz bir körpüdən keçir.
Yuxarı qalxdıqca havanın təmizliyi,
mənzərənin gözəlliyi insanı valeh
edir. Sanki burada zaman dayanır,
dünya səs-küyünü itirir və insan öz
daxili səsi ilə baş-başa qalır. 
   Əshabi-kəhf ziyarətgahı tarixi və
mədəni baxımdan böyük əhəmiyyət

daşıyır. Bu məkan əsrlərboyu müxtə-
lif xalqların diqqətini çəkmiş, turist-
lər yolunu bura salmışdır. Təbiətin
qoynunda yerləşən bu müqəddəs mə-
kanın ətrafı da xüsusi gözəlliyə ma-
likdir. Sıldırım qayalar, təmiz hava və
dağ mənzərəsi insanı həm sakitləşdi-
rir, həm də özünə heyran edir.
   Bəzən insanlar bura arzu ilə gəlir,
bəzən dərd ilə, bəzən isə, sadəcə,
ürəklərindəki boşluğu doldurmaq
üçün. Amma demək olar ki, heç
kim buradan eyni hisslərlə geri dön-

mür. Çünki Əshabi-kəhf yalnız bir
məkan deyil, o, insanın içində baş
verən bir dəyişimin adıdır. Elə buna
görə də bu ziyarətgah əsrlər keçsə
də, öz dəyərini itirmir. Bu məkan
hər gələn insana fərqli bir hekayə
danışır, fərqli bir duyğu yaşadır.
Bəlkə də, bu sirr onun sükutunda-
dır. Danışmadan anlatmaq, görün-
mədən hiss etdirmək gücündə. Elə
buna görə də bura ruhun sakitlik
tapdığı müqəddəs məkan adlanır.
                       Səbinə ELXANQıZı

Ruhun sakitlik tapdığı 
müqəddəs məkan

Texnologiya həyatımıza daxil olduqca üs-
tünlüklər qazandıq, amma fərqinə var-

madan bəzi dəyərlərimizi də itirdik və tədricən
özümüzə yadlaşdıq. Süfrə başında edilən səmi-
mi söhbətləri şüşə ekranlar əvəzlədikcə  insanlar
susdu. Uzun dialoqların yerini qısa simvollar
aldı. Hisslərimizi danışmaq əvəzinə ya susduq,
ya da sosial platformalardakı “maskalı obraz-
lar”la çatdırdıq. Halbuki danışsaydıq, bəlkə də,
hər şey yerində olardı... 
   Zaman keçdikcə heç kim heç kimi dinləmədi,
anlamadı, duymadı. Amma hamı dinlənilmək və
anlaşılmaq istədi. Bu ehtiyacların qarşılığında isə
avtomatik şablon reaksiyalar yarandı. Uzaqlıqdan
doğan doğmalıq insanı yad bir varlığa bağlayaraq
tədricən insanlıqdan uzaqlaşdırdı. Artıq elə gəlir
ki, insan hisslərini daşıya bilmir, onları ruhsuz,
dərinliyi olmayan güzgüyə – süni zəkaya, onun
soyuq, cansız dünyasına etibar edir. 
   Özünə yadlaşan insan ən dərin duy-
ğularını dayaz bir alqoritmə etibar
edir. Bu  reallıq davam edəcək kimi
görünür. O halda sual doğur: sənət
hansı astanadadır? Süni zəka musiqi
bəstələyir, şeir yazır, əsər yaradır. Bir vaxtlar
xüsusi istedad tələb edən yaradıcılıq indi hər kəs
üçün əlçatan olub. İnsanların təxəyyülündə ya-
ratmağa çalışdıqları obraz və dizaynları alqo-
ritmlər reallaşdırır. 
   Məsələn, 2016-cı ildə yaradılan “The Next
Rembrandt” layihəsi süni intellektin sənət dünya-
sına gətirdiyi ən məşhur və səs-küylü nümunələr-
dən biridir. Bu layihənin əsas məqsədi hollandi-
yalı dahi rəssam Rembrandtın stilini, texnikasını
və fırça toxunuşlarını təqlid edərək tamamilə
yeni bir portret yaratmaq idi və buna nail olundu
da. Tamaşaçı bu rəsmə baxanda onu, həqiqətən
də, Rembrandtın əl işi zənn edə bilərdi. “The
Next Rembrandt” layihəsi sənət, texnologiya və
yaradıcılıq anlayışlarının yenidən müzakirəsinə
səbəb oldu: “Süni intellektin yaratdığı əsər sənət
hesab oluna bilərmi?” sualını ortaya çıxardı. 
   Həmçinin “Edmond de Belamynin portreti”
adlı əsər süni intellektin yaratdığı və hərracda

satılan ilk rəsm kimi tanınır. Fransız sənət kol-
lektivi olan “Obvious” tərəfindən yaradılan bu
əsər “Generative Adversarial Network” adlanan
bir alqoritmin köməyi ilə XIV əsrdən XX əsrə
qədər olan 15 min portretin məlumatlarından is-
tifadə edilərək yaradılıb. Əsər 2018-ci ildə 432
500 ABŞ dollarına satılıb. Məsələn, süni intel-
lektin bəstələdiyi musiqilərə ən yaxşı nümunə-

lərdən biri “Amper” adlı layihədir. Bu proqram
istifadəçinin verdiyi göstərişlərə əsasən qısa
müddətdə orijinal musiqi parçaları yarada bilir. 
   Süni intellektin sənəti bu cür “dekorativləş-
dirməsi” müsbət cəhət olsa da, əslində, bu, bir
nöqtədə sənətin dərinliyini və unikal ruhunu
itirməsi riskini yaradır. 
   İnsanın yaratdığı məlumatlar onun üçün baza
rolunu oynayır. Amma  travmalar, kədər və sev-
gi kimi hisslər təkrar edilə bilməyəcək qədər
unikaldır. Sənəti yaradan əsas səbəblər daxili
çətinliklər, orijinallıq, fərdi təcrübələr və trav-
matik yaşantılardır. Məhz bu xüsusiyyətlər sə-
nəti ölməz edir. Bütün sənət növlərinin ruhunda
insan nəfəsi, həyəcandan titrəyən əlin təması,
unudulmamaq, iz buraxmaq, əbədiyyəti arzula-
yan fanilik duyğusu var. Sənət daxili mübarizə-
ləri, ziddiyyətləri və travmaları incə bir ruha,
gözəlliyə çevirən prosesdir. 
   Elə “Söz dayanmış zaman formasıdır, ona

görə mən sözümü əbədiyyətə hesabladım”, –
deyən Rüstəm Behrudinin bu fikri zamansız bir
fəlsəfi baxışa çevrilib, bu, həqiqətləri xatırladır.
Ədəbiyyatı və incəsənəti ölməz edən, bəlkə də,
bu daxili təlatümlər, iz qoymaq istəyi və yaşan-
mış insan hissidir. 
   Mikayıl Müşfiq həyatdan doymayanda, əsrin
tufanı onu dərdlə yaralayanda da bütün bu çətin-
liklər və həyəcanlar misralara köçmüşdü. Yaşa-
maq ehtiyacı, qalmaq arzusu beləcə minlərlə şe-
irdə əbədiləşdi. Xəlil Rza Ulutürk həbsdə olar-
kən özünə ümid və kədərin qovuşduğu bir
inamla xitab edirdi: “Xəlil, sən qayasan, dərdə
dözərsən...”
   Ələkbər Tağıyev “Sən gəlməz oldun” mahnı-
sını dərin kədərin və ağrının qovuşağından sü-
zülən duyğularla bəstələmişdi. Elə şeirlər də
ümidin kədərlə birləşdiyi nöqtədə doğulur. 

“Ölə-ölə yazmıram, yaza-yaza ölürəm”, –
deyən Məmməd Arazın cismani çöküşü,
xəstəliyinin misralarla ölməzliyə çevril-
məsi onu əbədiləşdirən məfhum idi...

Süni intellekti daxili çətinliklər
və iz qoymaq qorxusu narahat etmir.
O,  insan ehtiyaclarını təmin edir.

Onu əbədiyyətə və yaşamağa sövq edən heç bir
daxili səbəbi yoxdur. Bəziləri “Süni intellekt
musiqi bəstələyir, şeir, hekayə yazır, deməli, o
da sənət yaradır”, – deyə düşünür. Amma sənət,
sadəcə, struktur deyil, sənət ən dərinlərdə təcəs-
süm edən hisslərin ruhudur, üzləşməsidir. Hər
zaman bir səbəb hisslərin doğulmasına vadar
edir; hər zaman bir ehtiyac insanı yaratmağa
sövq edir – kədər, sevgi, nifrət, həsrət və digər
duyğular. Tanrının səxavətlə, əliaçıqlıqla, insan
olma hissini yaşamaq üçün verdiyi nemətlər: in-
sanı insan edən də bunlardır. Süni intellekt yara-
da bilər, ancaq insanın daxilində təzahür edən
dərin duyğuları duya biləcək qədər təsirli ruh
yarada bilməz, çünki sənət sadəcə, iz qoymaq
və yaratmaq deyil. Sənət ölümlə yaşam arasında
doğulan melanxoliyanı varlıqla birləşdirmək
mübarizəsidir.

Nəzrin UMAY

Süni zəka istehsal edirsə, ruhu kim yaşadacaq?

Naxçıvan – təkcə qə-
dim tarixi, abidələri

və təbiəti ilə deyil, həm də
özünəməxsus mətbəxi ilə se-
çilən bir diyardır. Bu torpa-
ğın hər bir yeməyi, hər bir
dadı əsrlərin yaddaşını daşı-
yır, keçmişdən bu günə uza-
nan bir mədəniyyət körpüsü
yaradır. Naxçıvan mətbəxinə
nəzər saldıqda, sadəcə, ye-
mək deyil, həyat tərzi, ənənə,
ailə dəyərləri və qonaqpər-
vərlik ruhu ilə qarşılaşırıq.
    Naxçıvan mətbəxinin ən
diqqətçəkən xüsusiyyətlə-
rindən biri də onun qədim
ənənələrə bağlı qalmasıdır.
Məsələn, ailə süfrəsində
birlikdə yemək yemək bu-
rada bir ritual kimidir. Xü-
susilə bayram günlərində,
toy və mərasimlərdə hazır-
lanan yeməklər təkcə qo-

naqları doyurmaq üçün de-
yil, həm də hörmət və sev-
ginin ifadəsidir. Süfrəyə qo-
yulan hər bir təam ev sahi-
binin qonağa olan münasi-
bətini göstərir.
    Bu mətbəxdə plovdan
tutmuş müxtəlif şorbalar, ət
yeməkləri, xəmir xörəkləri

və şirniyyatlara qədər geniş
çeşid mövcuddur. Lakin hər
yeməyin öz hekayəsi var.
Məsələn, uzun illərdir,
hazırlanan ənənəvi yeməklər
nənələrdən analara, analar-
dan isə yeni nəsillərə ötürü-
lərək yaşadılır. Bu ötürülmə
prosesi, sadəcə, reseptin qo-

runması deyil, həm də mə-
dəniyyətin davamlılığının
təmin edilməsidir.
    Naxçıvan mətbəxində
diqqətçəkən digər bir mə-
qam isə qonaqpərvərlik
ənənəsidir. Bu torpaqda qa-
pıdan içəri girən hər kəs
Tanrı qonağı sayılır və ən
gözəl nemətlərlə qarşılanır.
Süfrə nə qədər zəngin olar-
sa, ev sahibinin ürəyi də bir
o qədər geniş sayılır. Bu ba-
xımdan, yeməklər burada
sosial münasibətlərin ayrıl-
maz hissəsidir.
    Naxçıvan süfrəsində ye-
məklərin təqdimatı da ayrıca
bir mədəniyyət nümunəsidir.
Süfrə açmaq burada sadə bir
gündəlik fəaliyyət deyil, ək-
sinə, incə düşünülmüş bir
mərasimdir. Süfrəyə düzülən
yeməklərin ardıcıllığı, onla-

rın rəng uyğunluğu, qonaq-
lara təqdimolunma qaydası
–  bütün bunlar ev sahibinin
zövqünü və qonağa verdiyi
dəyəri əks etdirir. Bu baxım-
dan, yemək mədəniyyəti bu-
rada estetik düşüncə ilə də
sıx bağlıdır.
    Eyni zamanda bu mət-
bəxdə israfçılığa yer yoxdur;
hər bir məhsulun dəyəri bili-
nir və maksimum şəkildə is-
tifadə olunur. Bu isə həm
qədimdən gələn qənaətcil
həyat tərzinin, həm də təbiə-
tə olan hörmətin göstəricisi-
dir. Naxçıvan mətbəxində
müxtəlif ədviyyələrin və
yerli otların istifadəsi ye-
məklərə özünəməxsus dad
qatır. Bu dadlar isə başqa
bölgələrlə müqayisədə fərqli
və yaddaqalan olur.

Ayşən AdıgöZƏLOVA

Naxçıvan mətbəxi: dadlar üzərindən mədəniyyətin izi

Naxçıvan... Şərqin qapısı, Nu-
hun gəmisinin sahilə yan al-

dığı müqəddəs diyar. Bu torpağın
hər qarışı minilliklərin süzgəcindən
keçib gələn hikmət xəzinəsidir. Göy
üzünə ucalan qalaları, göylə yerin
təmasını yaradan məscidləri və əbə-
diyyət rəmzi olan türbələri ilə bura
bir sənət məbədidir.
    Həmin o möhtəşəm Möminə
xatun türbəsinin qarşısında daya-
nanda insan sənətin nə qədər nə-
həng olduğunu başa düşür. Əcəmi
Naxçıvaninin kərpiclərə vurduğu o
incə naxışlar, həndəsi nizamın
içindəki o sonsuzluq fəlsəfəsi da-
şın yaddaşına həkk olunmuş əbə-
diyyət nəğməsidir.
    Hər bir naxış ötən əsrlərin nəfə-
sini, dualarını özündə qoruyur. Bu
türbə bir qadına, bir anaya, bir döv-
lət xanımına ucaldılan ən zərif ehti-
ram heykəlidir. Abidə yerlə göyün
arasında elə bir rabitə qurur ki, kər-
piclərin üzərindəki kufi yazılar hər
səhər Günəşin ilk şüaları ilə yenidən
oxunur. Yerin sinəsindən boy atıb
göyə uzanan bu abidə, insan ruhu-
nun da eyni istiqamətdə yüksələ bi-
ləcəyini xatırladır. İnsan abidə qarşı-
sında dayananda öz daxilindəki bö-
yüklüyü hiss edir sanki.
    Gülüstan türbəsi isə öz tənhalı-
ğında o qədər vüqarlı görünür ki…
Təbiətin qoynunda, küləklərin, səs-
sizliyin və uzaqlığın içində ucalan

bu abidə torpağın sinəsində bitmiş
daş çiçəyə bənzəyir. Amma bu çiçək
solmur, zamana boyun əymir, əksi-
nə, hər ötən gün daha da möhkəmlə-
nir. Gülüstan türbəsi təkliyində belə
tənhalıq hissi yaratmır, əksinə, insa-
nı özü ilə üz-üzə qoyur.
    Bu torpağın sarsılmazlıq rəmzi
olan Əlincəqala isə istehkam yeri ilə
yanaşı, həm də azadlıq eşqinin zirvə-
sidir. Sıldırım qayaların başında uca-
lan divarlar neçə-neçə fatehin ordu-
suna sinə gərib, dözümün nə olduğu-
nu dünyaya sübut edib. Qalanın hər
küncündən baxanda bütün Naxçıvan
bir ovucun içindəymiş kimi görünür.
Bərəkətli Araz vadisi, qədim kəndlər
və uzaqlarda bəyaz zirvəsi ilə gözqa-
maşdıran Haçadağ.
    Şəhərin içərisində ucalan
Naxçıvanqala isə xalqın yad-
daşının qoruyucusudur.
Onun divarları arasında
gəzərkən insanın burnuna
qədim dövrlərin, ocaqla-
rın, sənətkar dükanlarının
qoxusu gəlir. Hər addım
insanı bir az daha keçmişə
aparır, bir az daha unu-

dulmuş səslərə yaxınlaşdırır. Bura-
dakı məscidin azan səsi isə ruhun
dincəldiyi ən ali məqamdır. Bu səs
insanın daxilinə işləyir, onu gündə-
lik qayğılardan ayırıb başqa bir alə-
mə aparır. 
    Qarabağlar türbəsinin o firuzəyi
rəngli qoşa minarələri insanın gözü-
nü oxşayır. O rənglərin parlaqlığı
Naxçıvanın yandırıcı günəşi altında
elə bərq vurur ki, göylərin maviliyi
torpağa enib elə bil. 
    Türbə kompleksinin girişində
ucalan qoşa minarəli baştağ, keçmi-
şin sirlərini günümüzə daşıyan bir
qapı kimidir. Bu əzəmətli baştağın
üzərinə həkk olunmuş sükut dolu ki-
tabələr bizə tarixin dərinliklərindən
xəbər verir. O dövrün memarlıq in-
cəliyi ilə işlənmiş bu türbə bir
hökmdarın xanımına duyduğu son-
suz ehtiramın təzahürüdür.
    Naxçıvanın bu memarlıq inciləri
bir millətin kimlik imzasını daş yad-
daşına elə həkk edib ki, bu iz nə za-
manın ruzigarından, nə də tarixin
sərt sınağından keçərkən solacaq.
    Bu abidələr heç vaxt silinməyə-
cək bir eşqin, sönməyən bir mədə-
niyyət ocağının nişanəsidir. Bu diya-
rın hər abidəsi ruhu oxşayan bir şeir,
hər daşı isə vərəqlədikcə bitməyən,
baxdıqca doyulmayan ulu dastandır.
Biz bu abidələrə baxanda ulu baba-
larımızın bu torpağa vurduğu möhü-
rü, gələcəyə ötürdüyü sarsılmaz ruhu
görürük. Bu miras bizi biz edən, tari-

xin dərinliyindən gəlib sabaha işıq-
saçan əbədi bir yoldur.

Elnurə CƏFƏROVA

Bu memarlıq inciləri nə zamanın 
ruzigarından, nə də tarixin 

sərt sınağından keçərkən solacaq

Azərbaycanın hər bir bölgəsi
fəsillərin rəngi ilə bir başqa

gözəlliyə bürünsə də, mənim qəlbi-
min paytaxtı sənsən, Naxçıvan. Səni
hər zaman ayrı bir sevgi ilə qucaqla-
sam da, yaz fəsli sənə bir başqa ya-
raşır. Torpağın köksündən boylanıb
qışın sərtliyinə meydan oxuyan o ilk
qardələn bizə yeni bir həyatın müj-
dəsini pıçıldayanda sənə olan hey-
ranlığım daha da artır.
   Uca dağların zirvələrində hələ də
ağ örpək kimi duran əriməmiş qarın
səmada dəstə-dəstə süzən pambıq
buludlarla yaratdığı qəribə ahəng
insanı tilsimləyir. Bu mənzərəyə
baxanda zamanın necə də dayandı-
ğını hiss etməmək mümkün deyil.
Pəncərəni açanda içəri dolan o kəs-
kin yasəmən qoxusu adamı bihuş
edir. Səhər Günəşinin ilk şüaları ilə
oyandığın vaxt ilk işin yaşıllıqların
içində o möcüzəli dörd yarpaqlı
yoncanı axtarmaq olur. Bir möcüzə-
yə inanmaq, təbiətlə baş-başa qalıb
güllərin ətrini ciyərlərinə çəkmək
istəyirsən.

  Qışın soyuğunda ağ örpəyə bü-
rünən torpaq, günəşin isti nəfəsini
duyan kimi silkələnib oyanır. Tor-
paqla bərabər ruhun da canlanır
sanki... Bağlarda ora-bura qaçan
uşaqların gülüşlərinə, əlində kitab
tutub xəyallara dalan gəncin süku-
tuna sərçələrin cəh-cəhi qarışır.
Təbiət öz möhtəşəm simfoniyasını
onlarla birgə ifa edir.
   Günəşin şəfəqləri nazlı Arazın su-
ları üzərində bərq vuranda günbatı-
mını izləməyin dadı başqadır. Ha-
çadağın zirvəsindən buludlara to-
xunmaq, Möminə xatun türbəsinin
daş yaddaşı ilə həmsöhbət olmaq
keçir adamın könlündən... Rənga-
rəng kəpənəklərin rəqsi arasında
itib, ağacların yenicə açan ətirli çi-
çəkləri içində bihuş olub özünü na-
ğıllar aləmində hiss edirsən.
  Ağacların buludlara uzanan bu-
daqlarının altında dincələndə ruhu-
nun sakitləşdiyini duymamaq
mümkün deyil. Mən baharın gəlişi-

ni Zeynəddinin ətirli çiyələyindən,
Naxçıvanın nübar meyvəsi olan o
məşhur turşməzə göycəsindən tanı-
yıram. Yazın müjdəçisi qaranquş-
lar, uzaq yoldan gələn hacıleyləklər
səmada görünəndə bilirəm ki, gü-
nəşli, çiçəkli günlərə çox az qalıb.
  Albalı ağaclarının çiçəkləri isə
mənim üçün tamam başqa bir dün-
yadır. Yaponiyanın məşhur Sakura-
larını xatırladan bu mənzərə məni
ölkəmdən uzaqlaşmadan Uzaq
Şərqə səyahətə aparır. Çox keçmə-
yəcək ki, o zərif qönçələr meyvəyə
çevriləcək, budaqlar öz yükü ilə
insan əməyi qarşısında baş əyəcək.
   Bahar gələndə bu qədim torpaq,
bu “Şərqin qapısı” özü bütöv bir
ətirşaha bənzəyir. Həm zərif, həm
məğrur, həm də əvəzsiz... Sən yaz-
da bir başqa gözəlsən, Naxçıvanım!
Səmayə RƏSULOVA

“Şərqin qapısı”nda bahar nəfəsi: 
sən yazda necə də gözəlsən...

Naxçıvan... Ey dünyanın ən qədim diyarlarından
biri, Nuh Peyğəmbərin gəmisinin dayandığı,

tufandan sonra həyata yenidən nəfəs verən müqəddəs
torpaq! Sənin yaşın minilliklərin dərin qatlarında gizlə-
nir. Hər barmaq izində daş fiqurların, qədim nekropol-
ların izləri qalıb. Arxeoloqların qazdığı təpələr, qəbir
abidələri, gil qablar və tunc bəzəklər sənin çoxəsrlik
tarixini fısıldayır. Sən Manna, İşquz və Midiya dövlət-
lərinin bir parçası olmuş, böyük imperiyaların qovşa-
ğında parlamısan. Sənin daşların sanki canlıdır. Əlincə
qalası kimi ucalan qayalar əsrlərboyu mühasirələrə
sinə gərərək Teymur kimi qocaman bir sərkərdənin or-
dusuna qarşı 14 il dayanan igidlərin ruhunu hələ də
özündə yaşadır. Nuhun adı ilə bağlı əfsanələr, Oğuz
dastanlarındakı nağıllar səni həm tarixin, həm də mifin
qovuşuğunda saxlayır. Sən yalnız şəhər deyilsən, ey
qədim diyar, sən dövlətçiliyin beşiyisən. Eldənizlər
(Atabəylər) dövründə paytaxt olmuş, xəzinələrin qo-
runduğu, zərbxanaların işlədiyi, ticarət yollarının kə-
sişdiyi bir mərkəzsən. Qarabağlar türbəsi, Gülüstan
türbəsi, Dar türbəsi, Naxçıvanqala və yüzlərlə digər
abidə sənin qədimliyini daşdan daha möhkəm şəkildə
saxlayır. 
  Digər ən böyük sərvətin isə igid qəhrəmanlarındır...
O igidlərin adı hələ də dağlarında, küləklərində dolaşır.
Əlincə qalasının ətrafında, Arazın sahilində döyüşən
oğullar kimi, sənin igidlərin də həmişə torpağın namu-
su uğrunda sinələrini sipər ediblər. Eldənizlər dövrü-
nün sultanlarından tutmuş Vətən müharibəsinin qəhrə-
manlarına qədər sənin oğulların yalnız qılıncla deyil,

qəlblə, şərəflə, sonsuz məhəbbətlə vuruşublar. On-

ların ruhu hələ də sənin səmalarında dolaşır, sənin su-
yunda əks olunur. 
  Sənin qədimliyin kimi təmiz və sərt olan havan, quru
iqlimin ilə Qapıcıq, Haçadağ və Zəngəzur silsilələrinin
qucağında sıxılmış bir aşiqin nəfəsi kimisən. Yazda isti
küləklər Arazboyu düzənlikləri oxşayır, payızda soyuq
meh dağ zirvələrindən enir, qışda qar ağ bir örpək kimi
örtür bu torpağı. Sənin havan insanı həm sınağa çəkir,
həm də ruhunu təmizləyir. Bu hava mineral bulaqların
şəfalı nəfəsi ilə qarışaraq bir duaya çevrilir. Səhər tez-
dən Əshabi-kəhf dağının qızartısında sanki qədim bir
sevginin işığı doğur, axşam isə ulduzlar altında tarixin
pıçıltısı eşidilir. 
  Ey qədim diyar, sənin suların dünyanın nadir möcü-
zələrindəndir! Azərbaycandakı bütün mineral suların
yarıdan çoxu, bəlkə də, səndədir. “Sirab”, “Badamlı”,
“Vayxır”, “Nəhəcir”, “Darıdağ” kimi mineral suların
bir tərəfdən, Əlincəçay, Naxçıvançay, Ordubadçay kimi
çaylar da bir yandan axır. Bir qurtum içəndə sanki Nu-
hun dövründən, Babəkin qəlbindən, igidlərin qanından
bir damla içirsən. Kəhrizlərin yeraltı tunelləri, Qanlıgö-
lün əfsanəvi suları, bir sözlə, hamısı sənin damarlarında
axan qan kimi saf və əbədidir. Sən minilliklərin yadda-
şı, igidlərin qüruru, dağların və bulaqların danışan dili,
tarixin və əbədiyyətin qovşağında doğulan bir sevgisən.
Sənin zirvələrin hər kəsi qürurlandırır, igidlərin ilham-
landırır, havan canlandırır, suyun şəfa verir. Sənin yaşın
qədimliyin qədər sonsuzdur. Nuhdan Babəkə, daş fiqur-
lardan türbələrə, bulaqlardan dağ zirvələrinə qədər...

Rafiq TƏHMƏZ

Dağların qoynunda yaşayan tarix
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  Naxçıvan Muxtar Respubli-
kasında enerji təhlükəsizliyinin
gücləndirilməsi və dövlət baş-
çısının strateji hədəflərinə uy-
ğun olaraq “AzərEnerji” ASC
regionun enerji infrastrukturu-
nu köklü şəkildə yeniləyir.
Müasir texnologiyalara əsasla-
nan yeni enerji sistemi qurulur,
bu da elektrik təchizatının eti-
barlılığını, səmərəliliyini və
beynəlxalq standartlara uyğun-
laşmasını əhəmiyyətli dərəcədə
artıracaq. Layihə çərçivəsində
əsas enerji obyektlərindən olan
110 kilovoltluq “Naxçıvan”,
154 kilovoltluq “Babək” və
“Çeşməbasar” yarımstansiyala-
rının tam yenidən qurulması iş-
ləri yekun mərhələyə çatıb.
Xüsusilə diqqətçəkən məqam
odur ki, “Naxçıvan” yarımstan-
siyası regionda ilk dəfə olaraq
qapalı tipli yarımstansiya kimi
inşa edilir. Bu tip yarımstansi-
yalar yüksək təhlükəsizlik
standartlarına cavab verir, ətraf
mühitə təsiri minimuma endirir
və operativ idarəetməni xeyli
asanlaşdırır.
  Eyni zamanda enerji sistemi-
nin rəqəmsallaşdırılması istiqa-
mətində mühüm addımlar atılır.
“AzərEnerji”nin Regional Rə-
qəmsal İdarəetmə Mərkəzinin
tikintisi davam edir. Yaxın vaxt-
larda bütün stansiya və yarım -
stansiyalar vahid SCADA şəbə-
kəsinə inteqrasiya olunacaq. Bu
sistem sayəsində enerji şəbəkə-
sinin məsafədən izlənməsi, ida-
rə olunması və qəzaların opera-
tiv aradan qaldırılması mümkün
olacaq. Ötürücü şəbəkənin ye-
nilənməsi də mərhələli şəkildə
həyata keçirilir. Ötən əsrin 50-ci
illərindən qalan köhnə 110 kilo-
voltluq hava xətləri müasir
standartlara uyğun ikidövrəli

ötürmə xətləri ilə əvəz edilir.
Artıq ilkin mərhələdə  “Culfa”,
“Ordubad-1” və “Ordubad-2”
elektrik verilişi xətləri yenidən
qurulub. Bundan əlavə, Naxçı-
van şəhərində 110 kilovoltluq
“Naxçıvan-1”, “Naxçıvan-2”,
“Naxçıvan-3” və “Sementza-
vod-2” hava xətlərinin yaşayış
ərazilərindən keçən hissəsi este-
tik və təhlükəsizlik baxımından
müasir yeraltı kabel xətləri ilə
əvəzlənib. 
  “AzərEnerji” ASC Naxçıvanda
yalnız köhnə infrastrukturun ye-
nilənməsi ilə məşğul olmur, həm
də “yaşıl enerji” istiqamətində iri
layihələr həyata keçirir. 2026-cı
ilin fevralında energetika naziri
Pərviz Şahbazov və “Azər -
Enerji” ASC-nin prezidenti Baba
Rzayev tərəfindən iki yeni günəş
elektrik stansiyası layihəsi üzrə
mühüm müqavilələr imzalanıb.
“CEI Nakhchivan” MMC ilə 25
MVt gücündə “Şəms 1” və
“Enerso” MMC ilə 25 MVt gü-
cündə “Qərbi Üfüq” Günəş
Elektrik stansiyaları üçün inves-
tisiya, enerji alqı-satqı və ötürü-
cü şəbəkəyə qoşulma müqavilə-
ləri imzalanıb. Ümumi gücü 50
MVt olan bu stansiyalar illik,
təxminən, 122 milyon kVt/saat
elektrik enerjisi istehsal edəcək,
26 milyon kubmetr təbii qaza
qənaət və 57 min ton karbon
emissiyasının azaldılmasına töh-

fə verəcək. Layihələr Naxçıvanı
“yaşıl enerji zonası”na çevirmək
strategiyasının mühüm hissəsidir
və “AzərEnerji” stansiyaların şə-
bəkəyə qoşulmasını, enerji satı-
nalmasını və sistem stabilliyini
təmin edəcək. 
  Naxçıvanın Azərbaycanın
əsas enerji sistemi ilə birləşdi-
rilməsi və böyük regional ener-
ji layihələrində iştirakı baxı-
mından da strateji addımlar atı-
lır. Cəbrayıl rayonundan başla-
yan ikidövrəli 330 kilovoltluq
yüksəkgərginlikli ötürmə xətti-
nin inşası davam edir. Bu xətt
1000 meqavat yükötürmə qabi-
liyyətinə malik olacaq. Layihə-
nin növbəti mərhələsində Zən-
gəzur dəhlizi vasitəsilə əlavə
44 kilometrlik xətt çəkiləcək.
Nəticədə, Naxçıvan Azərbay-
can-Türkiyə-Avropa enerji
dəhlizinin mühüm halqasına
çevriləcək. Bu genişmiqyaslı
yenilənmə və inkişaf layihələri
(o cümlədən 2025-2027-ci illər
üzrə Reabilitasiya və Modern-
ləşdirmə Proqramı) Naxçıvanın
enerji təchizatında keyfiyyət
sıçrayışı yaradacaq, itkiləri mi-
nimuma endirəcək, iqtisadi in-
kişafa güclü dəstək verəcək,
“yaşıl enerji” potensialını artı-
racaq və regionun beynəlxalq
enerji əməkdaşlığındakı rolunu
daha da möhkəmləndirəcək.
  - Rafiq TƏHMƏZ

Naxçıvan enerji sistemi beynəlxalq 
standartlar mərhələsində

   Naxçıvan şəhərində və ətraf
yaşayış məntəqələrində yol in-
frastrukturunun yenilənməsi isti-
qamətində həyata keçirilən təd-
birlər ardıcıl şəkildə davam etdi-
rilir. Regionun sosial-iqtisadi in-
kişafına xidmət edən layihələr
çərçivəsində bir sıra küçə və av-
tomobil yollarında əsaslı təmir
işlərinə başlanılıb, proses mərhə-
ləli şəkildə icra olunur.
   Bu barədə Naxçıvan Avtomo-
bil Yolları Dövlət Agentliyinin
Texniki İstehsalat şöbəsinin rəisi
Talıb Babayev məlumat verib. O
bildirib ki, ümumi uzunluğu 95,6
kilometr olan avtomobil yollarını
əhatə edən əsaslı təmir işləri
hazırda davam etdirilir.
   Layihələr “Naxçıvan Muxtar
Respublikasının sosial-iqtisadi
inkişafına dair 2023-2027-ci illər
üçün Dövlət Proqramı”na uyğun
olaraq həyata keçirilir. Təmir iş-
ləri Naxçıvan şəhərinin Qaraçuq,
Hacıniyyət və 6-cı məhəllələri,
Xətai məhəlləsi, həmçinin Sə-
məd Vurğun, N.Naxçıvani,
M.H.Şəhriyar və H.Rəhmanov
küçələrini, eləcə də 58-ci və
61-ci məhəllələri əhatə edir.
    Şöbə rəisi hazırda ərazilərdə
torpaq işlərinin aparıldığını, yol
yatağının genişləndirildiyini bildi-
rib. Onun sözlərinə görə, yolun
alt qatının möhkəmləndirilməsi
məqsədilə qum-çınqıl materialla-
rından istifadə olunur, eyni za-
manda yağış sularının kənarlaşdı-
rılması üçün beton su kanalları
çəkilir. Bir sıra hissələrdə isə yol
örtüyü asfaltlanmaya hazır

vəziyyətə gətirilib.
   Agentlik rəsmisi bildirib ki, şə-
hərdaxili küçələrdə işlər başa çat-
dıqdan sonra muxtar respublika-
nın digər rayonlarında da kənd-
daxili yolların təmiri nəzərdə tu-
tulur. Bu çərçivədə Babək rayo-
nunun Nehrəm qəsəbəsində, Cul-
fa rayonunun Yaycı kəndində,
eləcə də Şərur rayonunun Mu-
ğancıq-Müslüm və Cəlilkənd-
Düdəngə istiqamətlərində təmir
işlərinin aparılması planlaşdırılır.
    Naxçıvan şəhər sakini Akif Qur-
banlı görülən işləri müsbət qiymət-
ləndirərək bildirib ki, yol infra -
strukturunun yenilənməsi gündəlik
həyatın rahatlığı baxımından mü-
hüm əhəmiyyət daşıyır.
   “Uzun illərdir, bəzi küçə və
yollarda hərəkət zamanı müəyyən
çətinliklərlə qarşılaşırdıq. Hazırda
aparılan təmir işləri sakinlər tərə-
findən razılıqla qarşılanır. İnanırıq
ki, layihələr başa çatdıqdan sonra
həm nəqliyyatın hərəkəti daha ra-
hat olacaq, həm də şəhərimizin
ümumi görünüşü daha da müasir-
ləşəcək”, – deyə o qeyd edib.
   Qeyd edək ki, Naxçıvanda hə-
yata keçirilən əsaslı yol təmiri iş-
ləri regionun nəqliyyat infra -
strukturunun müasirləşdirilməsi
istiqamətində atılan mühüm ad-
dımlardandır. Layihələrin icrası
şəhərdaxili və rayonlararası hərə-
kətin daha rahat və təhlükəsiz
təşkilinə, eyni zamanda muxtar
respublikanın sosial-iqtisadi in-

kişafına əlavə töhfə
verəcək.

Naxçıvanda yol infrastrukturunun 
yenilənməsi istiqamətində 

genişmiqyaslı layihələr icra olunur

   Naxçıvan Muxtar Respublika-
sı Əmək və Əhalinin Sosial Mü-
dafiəsi Nazirliyi tərəfindən Çer-
nobıl Atom Elektrik Stansiyasın-
da qəza ilə əlaqədar əlilliyi olan
4 şəxsə minik avtomobili təqdim
edilib.
   Əmək və Əhalinin Sosial Mü-
dafiəsi Nazirliyinin mətbuat xid-
mətindən bildirilib ki, nazirlikdə
Çernobıl Atom Elektrik Stansiya-
sında baş vermiş dəhşətli qəzanın
40-cı ildönümü ilə əlaqədar görüş
keçirilib. Naxçıvan Muxtar Res-

publikasının əmək və əhalinin so-
sial müdafiəsi naziri Fərid Bağır-
zadə Çernobıl AES-də qəza ilə
əlaqədar əlilliyi olan vətəndaşla-
rın sosial müdafiəsi sahəsində
mühüm addımların atılmasına
Ümummilli Lider Heydər Əliyevin

təşəbbüsü ilə 1993-cü ildə baş-
landığını, bu sahədə işlərin da-
vam etdirildiyini vurğulayıb.
   Bildirilib ki, Prezident İlham
Əliyevin əlilliyi olan şəxslərə
xüsusi diqqət və qayğısı Çerno-
bıl hadisələri ilə əlaqədar əlilliyi
olan şəxslərin sosial təminatının

da ildən-ilə güclənməsinə imkan
verib. Ölkəmizdə 2018-ci ildən
icra olunan 5 sosial islahat paketi
çərçivəsində bu kateqoriyaya aid
şəxslərin sosial ödənişləri də də-
fələrlə artırılıb.  
   Çernobıl hadisələri ilə əlaqə-
dar əlilliyi olan şəxslərin mənzil
və avtomobillə, reabilitasiya xid-
mətləri, sanatoriya-kurort müəs-
sisələrinə yollayışla təminatı və
digər istiqamətlərdə aparılan iş-
lərdən bəhs olunub.
   Çernobıl AES-də qəza ilə əla-
qədar əlilliyi olan şəxslər həyata
keçirilən sosial dəstək tədbirlə-
rindən razılıqlarını bildirib, onla-
ra göstərilən hərtərəfli qayğıya
və bu gün avtomobillə təmin
olunduqlarına görə Prezident
İlham Əliyevə minnətdarlıqlarını
ifadə ediblər.

Naxçıvanda Çernobıl AES-də qəza ilə əlaqədar əlilliyi 
olan şəxslərə avtomobillər təqdim olunub

S/n Qəbulu keçirilən mərkəzi icra hakimiyyəti 
orqanının  rəhbəri

Qəbulun 
keçirildiyi 

şəhər, rayon

Qəbulun 
keçirildiyi

gün

1.
Naxçıvan Muxtar Respublikasının 
fövqəladə hallar naziri
Şahin Mirzəyev

Babək 14.05.2026

2.

Naxçıvan Muxtar Respublikası ədliyyə 
nazirinin müavini, nazir vəzifəsini 
müvəqqəti icra edən 
Hüseyn Səfərov

Ordubad 14.05.2026

3.
Naxçıvan Muxtar Respublikasının kənd
təsərrüfatı naziri 
Rafail Quliyev

Sədərək 12.05.2026

4.
Naxçıvan Muxtar Respublikasının əmək
və əhalinin sosial müdafiəsi naziri
Fərid Bağırzadə

Şərur 06.05.2026

5.

Naxçıvan Muxtar Respublikası səhiyyə
nazirinin müavini, nazir vəzifəsini 
müvəqqəti icra edən
Rəşadət Nabatov

Şahbuz 14.05.2026

6.

Naxçıvan Muxtar Respublikası gənclər 
və idman nazirinin müavini, nazir 
vəzifəsini müvəqqəti icra edən
Məcid Seyidov

Kəngərli 14.05.2026

7.

Naxçıvan Muxtar Respublikası  Ailə,
Qadın və Uşaq Problemləri üzrə Dövlət
Komitəsinin sədri
Ramilə Seyidova

Culfa 12.05.2026

8.

Naxçıvan Muxtar Respublikası Dövlət 
Şəhərsalma və Arxitektura Komitəsinin
sədri
İlqar Sadıqov

Sədərək 13.05.2026

9.

“Naxçıvan Avtomobil Yolları Dövlət 
Agentliyi” publik hüquqi şəxsin İdarə 
Heyəti sədrinin müavini, sədr 
vəzifəsini müvəqqəti icra edən
Nihad Qurbanov

Kəngərli 06.05.2026

10.
Naxçıvan Muxtar Respublikası Turizm 
Departamentinin direktoru
Əkbər Novruzov

Babək 22.05.2026

Naxçıvan Muxtar Respublikasının mərkəzi icra 
hakimiyyəti orqanlarının rəhbərləri tərəfindən 

2026-cı ilin may ayında şəhər və rayonlarda 
keçiriləcək vətəndaşların qəbulu cədvəli

Vətəndaşların qəbulu müəyyən edilmiş günlərdə saat 1100-da başlayır. 

    Aprelin 28-də Naxçıvan
Muxtar Respublikası Ali Məcli-
sinin Sosial siyasət komitəsinin
təşkilatçılığı ilə Kəngərli rayo-
nunun Şahtaxtı kənd tam orta
məktəbində görkəmli oftalmo-
loq-alim, akademik Zərifə xa-
nım Əliyevanın anadan olması-
nın 103-cü ildönümü münasibə-
tilə tədbir keçirilib. 
    Əvvəlcə görkəmli alimin mək-
təbdəki büstü önünə gül dəstələri
qoyulub, onun xatirəsinə yaradı-
lan muzey ziyarət edilib.
    Tədbirin əvvəlində Ulu Öndər
Heydər Əliyevin və akademik Zə-
rifə xanım Əliyevanın əziz xatirəsi
bir dəqiqəlik sükutla yad olunub.
    Ali Məclisin Sosial siyasət ko-

mitəsinin sədri Zey-
nəb Quliyeva Zərifə
xanım Əliyevanın
elmə verdiyi dəyərli
töhfələrdən danışıb,
Şahtaxtı kəndində
dünyaya göz açmış
görkəmli alimin təd-
qiqatlarının, qazandı-
ğı böyük uğurların
Azərbaycan tibb elminin tarixin-
də xüsusi mərhələ təşkil etdiyini
diqqətə çatdırıb. 
    Digər çıxış edənlər zəriflik mü-
cəssəməsi Zərifə xanım Əliyeva-
nın ideyalarının bu gün də yaşadı-
ğını, tibb elminin inkişafına xid-
mət etdiyini bildirib, onun əziz
xatirəsinin xalqımızın qəlbində

daim yaşadığını vurğulayıblar.
    Şahtaxtı kənd tam orta məktə-
binin müəllimi Vüsalə Kazımova
tərəfindən Zərifə xanım Əliyeva-
nın xatirəsinə həsr olunan “İşıqlı
irs” adlı STEAM  Portret layihəsi
təqdim olunub.
    Sonda görkəmli alimin zəngin
həyatı və elmi irsindən bəhs edən
videoçarx nümayiş etdirilib.

Akademik Zərifə xanım Əliyevanın anadan olmasının 
103-cü ildönümü qeyd olunub
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    Azərbaycanın beynəlxalq
miqyasda artan siyasi nüfuzu və
zəngin təcrübəsi özünü respubli-
kamızda təşkil olunan mötəbər
tədbirlərin timsalında da açıq-ay-
dın göstərir. Ölkəmizin elmi-mə-
dəni, ictimai-siyasi həyatına mü-
hüm nailiyyətlər kimi yazılan bu
tədbirlər həm də Cənubi Qafqaz
liderinin dünya düzəninin nizama
salınmasında vacib əhəmiyyət
kəsb edən qlobal təşəbbüslər,
faydalı dialoqlar məkanına çev-
rilməsinə gətirib çıxarır. Bunun
ən bariz nümunələri sırasında
2024-cü ilin noyabrında Bakıda
196 ölkədən 72 min iştirakçının,
80 ölkə liderinin təmsilçiliyi ilə
keçirilən və mühüm qərarların
qəbul olunduğu COP29-u göstər-
mək olar. Azərbaycanın xarici və
daxili siyasətinin beynəlxalq icti-
maiyyət tərəfindən dəstəklənmə-
sinin, diplomatiyasının xüsusi
imic qazanmasının daha bir gös-
təricisi onun 2026-cı ildə Ümum-
dünya Şəhərsalma Forumunun
XIII sessiyasına (WUF13) ev sa-
hibliyi statusunu qazanmasıdır.
WUF13 Azərbaycanın şəhərsal-
ma sahəsində əldə etdiyi zəngin
təcrübənin geniş ictimaiyyətə ta-
nıdılması, eləcə də qədimliklə
müasirliyin vəhdətindən doğan
unikal mədəniyyətin, memarlığın
təbliği baxımından mühüm hadi-
sə kimi yadda qalacaq. Forum,
eyni zamanda respublikamızın
ümumdünya urbanizasiya proses-
lərində iştirak imkanlarının güc-
ləndiyini və bu sahədə etibarlı tə-
rəfdaş kimi böyük etimad qazan-
dığını göstərir. Prezident İlham
Əliyevin dediyi kimi: “2026-cı
ildə dünyanın şəhərsalma sahə-
sində ən nüfuzlu tədbirlərindən
olan Ümumdünya Şəhərsalma
Forumunun 13-cü sessiyasının
Bakı şəhərində keçirilməsi qəra-
rı Azərbaycanın beynəlxalq ur-
banizasiya proseslərinə verdiyi
töhfənin və etibarlı tərəfdaş
kimi qazandığı yüksək etimadın
göstəricisidir. Bu mötəbər tədbir
Azərbaycanın ümumdünya ur-
banizasiya proseslərində rolunu
daha da gücləndirəcək, regi -
onun dayanıqlı inkişafına və
ümumilikdə, qlobal urbanizasi-
ya məqsədlərinə mühüm töhfə
verəcəkdir”.
    Xatırlatmaq yerinə düşər ki,
BMT-nin Məskunlaşma Proqra-
mı (UN-Habitat) tərəfindən
2001-ci ildə təsis olunan Ümum-
dünya Şəhərsalma Forumu bu

gün dayanıqlı şəhər inkişafı sahə-
sində dünyanın ən nüfuzlu qlobal
platforması hesab edilir. Foru-
mun əsas məqsədi sürətli urbani-
zasiyaya məruz qalan dünyada
şəhərlərin sosial, iqtisadi və eko-
loji baxımdan davamlı inkişafını
müzakirə etmək, dövlətlər arasın-
da təcrübə və ideya mübadiləsinə
şərait yaratmaqdır. İndiyədək bu
forum Nayrobi, Barselona, Rio-
de-Janeyro, Kuala-Lumpur və
Əbu-Dabi kimi şəhərlərdə keçiri-
lib. Tədbir urbanizasiyanın bütün
aspektləri ilə məşğul olan minlər-
lə iştirakçıya şəhərlərin necə qu-
rulduğu, planlaşdırıldığı və idarə
edildiyi barədə təcrübə və bilik-
lərini bölüşmək, fikir mübadilə-
ləri aparmaq üçün əlverişli şərait
yaradır. Bütün bu amilləri nəzərə
alanda, demək olar ki, WUF13
müxtəlif istiqamətlərdə bir çox
alt tədbirlər vasitəsilə yeni çağı-
rışlara vəsilə olacaq, tərəfdaşlıq-
lar üçün münbit zəmin hazırlaya-
caq. Tədbir çərçivəsində ayrı-
ayrı ölkələrdən dövlət rəsmiləri,
QHT-lər, bu sahədə fəaliyyət
göstərən mütəxəssislər, ekspert-
lər, özəl sektor nümayəndələri bir
araya gələrək geniş fikir mübadi-
ləsi əsasında yeni bilik və təcrü-
bə əldə edəcəklər. Forum, təbii
ki, şəhərsalma sahəsində innova-
tiv ideyaları ortaya çıxarmaqla
yanaşı, respublikamızda dinamik
inkişaf mərhələsini yaşayan
müxtəlif  iqtisadi sahələrə xarici
sərmayədarların cəlbi, turizm
sektorunun inkişafı üçün geniş
perspektivlər açacaq. Ümumdün-
ya Şəhərsalma Forumunun On
Üçüncü Sessiyası (WUF13) ilə
əlaqədar Azərbaycanın müxtəlif
şəhərlərində WUF13 Festivalı da
keçiriləcək. Festival çərçivəsində
keçiriləcək tədbirlər şəhərsalma
sahəsində innovativ yanaşmala-
rın müzakirəsi, dayanıqlı inkişaf
prinsiplərinin təşviqi və müxtəlif
regionlar arasında təcrübə müba-
diləsinin gücləndirilməsi baxı-
mından mühüm əhəmiyyət daşı-
yır. Eyni zamanda bu təşəbbüs
Azərbaycanın şəhərlərinin bey-
nəlxalq səviyyədə tanıdılmasına,
turizm potensialının artırılmasına
geniş imkanlar açacaq.
    WUF13-ün Azərbaycanda təş-
kilinin əsasında güclü strategiya
və qazanılmış dərin təcrübə da-
yanır. Təşəbbüs göstərən tərəfi
düşündürən ən vacib məqam
müxtəlif ölkələrdən təşrif buyu-
racaq qonaq sayının nəzərə alın-

ması ilə, ilk növbədə, təbii ki,
belə bir mötəbər tədbirin yüksək
səviyyədə təşkili məsələsidir. Bu
xüsusda onu qeyd etmək olar ki,
Azərbaycan indiyə kimi Dünya
İqtisadi Forumu, “IV İslam Həm-
rəyliyi Oyunları 2017”, “Avrovi-
ziya Mahnı Müsabiqəsi”, “Bakı-
2015” birinci Avropa Oyunları”,
“Beynəlxalq Astronavtika Kon-
qresi”, “Formula 1”, III MDB
Oyunları və COP29 kimi onlarla
beynəlxalq səviyyəli tədbirlərin
timsalında layiqli nümunə ortaya
qoymağı bacarıb. Bundan başqa,
Prezident İlham Əliyevin müva-
fiq Sərəncamı ilə 2026-cı ilin
“Şəhərsalma və Memarlıq İli”
elan edilməsi və Tədbirlər Planı-
nın təsdiq olunması da bu sahədə
fəaliyyətin konsepsiya əsasında
qurulmasına və beləliklə də,
WUF13-ün yüksək səviyyədə
təşkilinə imkan verəcək mühüm
faktordur. Bu qərar təkcə rəmzi
xarakter daşımır, eyni zamanda
ölkədə şəhərsalma siyasətinin
sistemli şəkildə inkişafına, me-
marlıq irsinin qorunmasına,
mü asir urbanizasiya çağırışlarına
uyğun yeni yanaşmaların tətbiqi-
nə geniş imkanlar yaradır. “Şə-
hərsalma və Memarlıq İli” çərçi-
vəsində həyata keçiriləcək layi-
hələr Azərbaycanın şəhərlərinin
daha dayanıqlı, funksional və es-
tetik baxımdan müasir standartla-
ra uyğun inkişafını sürətləndirə-
cək, eyni zamanda beynəlxalq
təcrübənin öyrənilməsi və tətbiqi
üçün əlverişli platforma
formalaşdıracaq.
    WUF13 çərçivəsində beynəl-
xalq ictimaiyyətdə böyük maraq
oyadacaq ən vacib nüanslardan
biri isə, sözsüz ki, ölkəmizdə şə-
hərsalma sahəsində qazanılan
təcrübə və şəhər quruculuğu pro-
sesində tarixlə müasirliyin düz-
gün vəhdətinin yaradılmasıdır.
Bunu illərdir, Azərbaycana səfər
edən həm rəsmi şəxslər, həm də
turistlər Bakı, Naxçıvan, Gəncə
kimi şəhərlərimizin timsalında ən
xoş sözlərlə dilə gətirirlər. Bu ba-
xımdan, 30 il işğalçılıq siyasəti-
nə, vandalizmə məruz qalan Qa-
rabağ torpaqlarının müasir, eko-
loji cəhətdən ən təmiz, sağlam,
texnoloji baxımdan ən inkişaf et-
miş üsullar, “yaşıl enerji”, “sıfır
tullantı”, “ağıllı şəhər”, “ağıllı
kənd” kimi ən yeni konsepsiyalar
əsasında bərpası da tanınmış la-
yihə institutları, o cümlədən Bir-
ləşmiş Millətlər Təşkilatının

(BMT) Məskunlaşma Proqramı-
nın rəhbəri tərəfindən rəğbətlə
qarşılanır. Məcburi köçkünlərin
qayıdışı üçün ilk pilot layihə olan
Zəngilan rayonunun Ağalı kəndi
bu gün dünyanın ən müasir kəndlə-
ri sırasında bir nümunədir. Bir-
ləşmiş Millətlər Təşkilatı, Dünya
Bankı və Avropa İttifaqı ilə bir-
likdə bərpa və yenidənqurma eh-
tiyaclarının birgə dəyərləndiril-
məsi əsasında işğaldan azad olu-
nan rayonlarımızda reallaşdırılan
bərpa prosesində təqdirəlayiq
hallardan biri də qeyd etdiyimiz
kimi, müasirləşdirilmə ilə yanaşı,
qədimliyin də qorunub yaşadıl-
masıdır. Belə ki, bütün şəhərlərin
Baş planları əraziyə xas tarixi-
memarlıq irsinin və çoxəsrlik
mədəni dəyərlərin qorunub sax-
lanılması nəzərə alınmaqla tərtib
edilir. Bütün bunların timsalında
WUF13 göstərir ki, Azərbaycan
təkcə enerji ixracatçısı kimi de-
yil, həm də dayanıqlı inkişaf,
“ağıllı şəhər” modeli və müasir

şəhərsalma yanaşmalarını həyata
keçirən ölkə olaraq da tanınır,
rəğbət qazanır.
    Onu da diqqətə çəkmək olar
ki, BMT-nin Məskunlaşma Pro -
qramı (UN-HABITAT) və Azər-
baycan Dövlət Şəhərsalma və Ar-
xitektura Komitəsinin birgə
əməkdaşlığı əsasında artıq ölkə-
mizdə bənzər 3 forum keçirilib.
Başqa sözlə, digər sahələr kimi
şəhərsalma sahəsində tədbirin
təşkilatçılığı baxımından da kifa-
yət qədər təcrübə artıq qazanılıb.
Belə ki, 2022-ci ildə Ağdamda,
2023-cü ildə Zəngilanda və
2025-ci ildə Xankəndidə Azər-
baycan Milli Şəhərsalma Forumu
təşkil olunub ki, həmin tədbirlər
şəhərsalma sahəsində dünyanın
müxtəlif ölkələrindən olan sahə
mütəxəssislərinin təcrübələrinin
bölüşülməsi və dayanıqlı inkişa-
fın təmin edilməsi üçün əmək-
daşlıq əlaqələrinin genişləndiril-
məsi baxımından uğurlu platfor-
ma rolunu oynayıb. 
    Azərbaycanın qazandığı zən-
gin təşkilatçılıq təcrübəsi belə
deməyə əsas verir ki, paytaxt
şəhərimiz bu il Ümumdünya Şə-
hərsalma Forumunun 13-cü ses-
siyasına (WUF13) uğurla ev sa-
hibliyi edəcək. COP29 sübut
etdi ki, Azərbaycan Vətən mü-
haribəsindən sonra regionda ya-
ratdığı reallıqlar fonunda etibar-
lı tərəfdaş və məsuliyyətli ev
sahibi kimi məsələlərin həllində
nəticəyönümlü fəaliyyət ortaya
qoymağı bacarır. Bu baxımdan,
WUF13-ü COP29-un məntiqi
davamı kimi, beynəlxalq icti-
maiyyətin respublikamıza artan
etimadı və etibarı olaraq dəyər-
ləndirə bilərik. Həm COP29,
həm də WUF13 göstərir ki, öl-
kəmiz bu gün nəinki regional, o
cümlədən də qlobal məsələlərin
həllində faydalı dialoq məkanı-
na çevrilib və bu proses davam-
lılığını qoruyub saxlayır. Əmin-
liklə deyə bilərik ki, Ümumdün-
ya Şəhərsalma Forumunun 
13-cü sessiyası ilə qədim şəhər-
salma mədəniyyətinə malik öl-
kəmiz müasir dövrün tələblərinə
uyğun ən yeni tikinti, bərpa la-
yihələrinin ortaya çıxarılmasına
vəsilə olmaqla bir çox əraziləri
dağıdılan dünyaya əsl qurmaq,
yaratmaq amalı aşılayacaq, şə-
hər quruculuğunda sülhə və
əməkdaşlığa xidmət nümunəsi
formalaşdıracaq. 

- Nail ƏSGƏROV

  2026-cı ildə 
dünyanın 
şəhərsalma
sahəsində ən  
nüfuzlu 
tədbirlərindən 
olan Ümumdünya
Şəhərsalma 
Forumunun 13-cü
sessiyasının Bakı 
şəhərində keçirilməsi
qərarı Azərbaycanın
beynəlxalq 
urbanizasiya 
proseslərinə verdiyi
töhfənin və etibarlı
tərəfdaş kimi 
qazandığı yüksək 
etimadın 
göstəricisidir. Bu
mötəbər tədbir
Azərbaycanın
ümumdünya 
urbanizasiya 
proseslərində 
rolunu daha da 
gücləndirəcək, 
regionun dayanıqlı
inkişafına və 
ümumilikdə qlobal
urbanizasiya 
məqsədlərinə 
mühüm töhfə 
verəcəkdir.



    Ümumdünya Mətbuat Azadlığı
Günü ölkəmizdə də fəal dəstəklə-
nir, insan hüquqlarının müdafiəsi,
söz və mətbuat azadlığı kimi mə-
sələlərə xüsusi önəm verilir. Mə-
lumdur ki, Azərbaycanda milli
mətbuatın əsası 151 il bundan
öncə, daha dəqiq desək, 1875-ci il
iyulun 22-də “Əkinçi” qəzetinin
nəşri ilə qoyulub. Qəzetin yaradı-
cısı Həsən bəy Zərdabi onun məq-
səd və vəzifələrindən biri kimi in-
sanların məlumat almaq hüquqları-
nı əsas tutub. “Əkinçi” ilə uzun,
keşməkeşli yola çıxan Azərbaycan
mətbuatı bu gün fəaliyyətini dəyi-
şən dünyanın reallıqları səviyyə-
sində qurmağı bacaran müstəqil
mediaya çevrilib. Ötən il Prezident
İlham Əliyevin müvafiq Sərənca-
mı ilə Milli mətbuatımızın 150 il-
lik yubileyinin geniş qeyd olunma-
sı və “Azərbaycan milli mətbuatı-
nın 150 illiyi (1875-2025)” Azər-
baycan Respublikasının yubiley
medalının təsis edilməsi ölkəmiz-
də jurnalistikanın inkişafına, azad
və müstəqil mətbuata verilən dəyə-
rin bariz ifadəsidir.

Azərbaycanda azad media
mühiti: tarixi əsaslar və

müasir islahatlar

Mətbuatın əsas silahı olan
söz və düşüncənin həqiqi

azadlığa qovuşması Ümummilli
Liderimiz Heydər Əliyevin adı ilə
bağlıdır. Dahi şəxsiyyət müstəqil
mətbuatın inkişafına xüsusi diqqət
yetirib, 1998-ci il 6 avqust tarixli
“Azərbaycan Respublikasında söz,
fikir və mətbuat azadlığının təmin
edilməsi sahəsində tədbirlər haq-
qında” Fərmanla ölkəmizdə söz,
fikir və mətbuat azadlıqlarının tə-
minatına əlverişli şərait yaradıb,
senzura ləğv olunub, dövlətin mət-
buat üzərində nəzarətinə son qoyu-
lub. Azərbaycan Respublikasının
Konstitusiyasında söz, fikir və
mətbuat azadlığı təsbit olunub.
Ulu Öndərin müvafiq Sərəncamı
ilə “2000-2001-ci illərdə kütləvi
informasiya vasitələrinin maddi-
texniki şəraitinin yaxşılaşdırılması
üzrə Tədbirlər Proqramı” təsdiq
edilib, kütləvi informasiya vasitə-
lərinin yaranması və fəaliyyətinin
hüquqi əsaslarının möhkəmləndi-
rilməsi məqsədilə Mətbuat, Telera-
dio və İnternet Şurası fəaliyyətə
başlayıb. Bir sıra qəzetlərin Azər-
baycan nəşriyyatına olan borcları-
nın ləğvi onların fəaliyyətinə bö-
yük töhfə verib. Məhz milli mət-
buatın inkişafına göstərdiyi əvəz-
siz qayğının nəticəsidir ki, 2002-ci
ildə Ümummilli Lider Heydər
Əliyev “Jurnalistlərin dostu” mü-
kafatına layiq görülərək dünya si-

yasətçiləri arasında bu mükafatı al-
mış ilk dövlət başçısı olub. 
    Görkəmli dövlət xadiminin mü-
tərəqqi siyasətini uğurla davam et-
dirən Prezident İlham Əliyevin
rəhbərliyi ilə bu gün ölkə mediası-
nın fəaliyyətinə dair mövcud qa-
nunvericilik daha da təkmilləşdiri-
lib. Bu məqsədlə dövlət başçısının
2021-ci il 12 yanvar tarixli “Azər-
baycan Respublikasında media sa-
həsində islahatların dərinləşdiril-
məsi haqqında” Fərmanı ilə “Azər-
baycan Respublikasının
Medianın İnkişafı Agent -
liyi” publik hüquqi şəxs
yaradılıb. Prezident
İlham Əliyev tərəfindən
2022-ci il 8 fevral tarix-
də təsdiq olunmuş
“Media haqqında”
Azərbaycan Respubli-
kasının Qanunu
media sahəsin-
də fəaliyyətin
təşkilati, hüquqi
və iqtisadi əsasları-
nı, həmçinin kütləvi
informasiyanın əldə
edilməsi, hazırlan-
ması, ötürülməsi,
istehsalı və yayımı-
nın ümumi qaydalarını
müəyyən edir. Qanun, həm-
çinin jurnalistlərin peşəkar
fəaliyyətinin maneəsiz və ef-
fektiv həyata keçirilməsinə, me-
dia subyektlərinin yaradıcılıq və
redaksiya müstəqilliyinin ən eti-
barlı şəkildə müdafiəsinə və ifadə
azadlığının möhkəmləndirilməsinə
yönəlmiş təminat mexanizmlərinin
daha da gücləndirilməsi üçün hü-
quqi əsas formalaşdırır. 2023-cü
ildə ölkə başçısının təsdiqlədiyi
Vergi Məcəlləsinə dəyişiklik me-
dia subyektlərinin müstəqil fəaliy-
yəti üçün mühüm təkan rolunu oy-
nayıb. Bütün bunlar, eləcə də milli
mətbuatın ildönümlərinin dövlət
səviyyəsində geniş qeyd olunması,
media subyektlərinə maddi yar-
dımların göstərilməsi, mətbuat iş-
çilərinin sosial müdafiəsinin güc-
ləndirilməsi, onların mənzil-məişət
şəraitinin yaxşılaşdırılması, gü-
zəştli ipoteka şərtlərinin müəyyən-
ləşdirilməsi, jurnalistlərin fəxri ad-
lar və dövlət mükafatları ilə təltif
edilməsi, onlarla mütəmadi görüş-
lər mətbuata və mətbuat işçilərinə
qayğının bariz göstəriciləridir. 
         

Tarixi zəfərin 
informasiya salnaməsi

Azərbaycan mediası söz və
informasiya azadlığı hü-

quqlarından istifadə edərək ölkə-
nin ən çətin anlarında, xüsusilə də
İkinci Qarabağ müharibəsində üzə-

rinə düşən vəzifəni layiqincə yeri-
nə yetirdi. Müzəffər Ordumuzun
şanlı zəfəri ilə bitən 44 günlük Və-
tən müharibəsində və sonrakı
dövrdə Azərbaycan həqiqətlərinin
dünyaya çatdırılmasında informa-
siya cəbhəsinin əzmkar döyüşçülə-
ri – jurnalistlərin fəaliyyəti olduq-
ca böyük idi.
    Təbii ki, informasiya cəbhəsin-
də də ən böyük missiyanı Ali Baş
Komandan, Prezident İlham Əliyev
həyata keçirib, Vətən müharibəsi
dövründə 30-dan çox beynəlxalq

media quru-

muna geniş
müsahibələr verib, bu

gün və gələcək üçün aktual
olan tarix və jurnalistika dərsləri
keçib. Artıq bir neçə ildir, Şuşada
təşkil olunan ənənəvi Qlobal Me-
dia Forumu isə nəinki ölkəmizdə,
ümumilikdə, regionda azad sözə,
müstəqil mətbuata verilən ən bö-
yük dəyərlərdəndir. 

Naxçıvan mediası: 
davamlı inkişaf və 
müasir yanaşmalar

Ölkə başçısının rəhbərliyi
ilə Naxçıvanda da media

sahəsində ciddi keyfiyyət dəyişik-
likləri əldə olunub, azad mətbuatın
formalaşmasına şərait yaradılıb.
Dövlət mətbuat orqanlarının mad-
di-texniki vəziyyətinin yaxşılaşdı-
rılması, kütləvi informasiya vasitə-
lərinin fəaliyyətinin genişləndiril-
məsi bu sahədə mühüm nailiyyət-
lərin qazanılmasına əsas verib.
2005-ci ildə Naxçıvan Mətbuat
Şurasının yaradılması, 2010-cu
ildə “Şərq qapısı” qəzeti redaksi-
yası və “Əcəmi” Nəşriyyat-Poliq-
rafiya Birliyi üçün yeni binanın is-
tifadəyə verilməsi, müasir mətbəə
avadanlıqlarının quraşdırılması,
2024-cü ildə Azərbaycan Respub-
likası Medianın İnkişafı Agentliyi-
nin Naxçıvan Regional İdarəsinin
fəaliyyətə başlaması bu sahənin in-

kişafına yeni imkanlar açıb. Ötən
müddətdə mətbuat sahə-

sində çalı-
şanların
əməkhaq-
ları artırı-
lıb, əmə-
yi ilə
fərqlə-
nən jur-
nalistlər
fəxri
adlara
layiq
görü-
lüb.
“Nax-
çıvan
Mux-
tar
Res-

publikası
Televiziya və Radio Verilişləri”
Qapalı Səhmdar Cəmiyyətinin
maddi-texniki bazası gücləndirilib,
yeni yayım avadanlıqları tətbiq
olunub, televiziyanın efir vaxtı 17
saata çatdırılıb, peyk yayım lisen-
ziyası verilib, Bakı bürosu fəaliy-
yətə başlayıb, müasir yayım və çə-
kiliş avadanlıqları alınıb, studiya-
lar yenidən dizayn edilib. Bütün
bunların fonunda bu gün Naxçıvan
teleradiosu gənc jurnalistlərin for-
malaşmasına öz töhfəsini verir. 
    Muxtar respublikanın mərkəzi
icra hakimiyyəti orqanlarında mət-
buat və ictimaiyyətlə əlaqələr üzrə
vəzifələrin təsisi dövlət orqanları
ilə media arasında informasiya si-
yasətinin həyata keçirilməsində
mühüm rol oynayıb. Naxçıvan
Dövlət Universitetində Jurnalistika
ixtisası üzrə təhsil alan tələbələrin
yetişməsi üçün hər cür şərait yara-
dılıb. Ali təhsil ocağının Media
Mərkəzində fəaliyyət göstərən
“Qeyrət” nəşriyyatı, Universitet
televiziyası və “Nuhçıxan” radiosu
gənc jurnalistlərin nəzəri biliklərlə
yanaşı, praktiki vərdişlərə də yiyə-
lənməsinə mühüm töhfələr verir.
Muxtar respublikanın aparıcı mət-
buat orqanı “Şərq qapısı” qəzeti,
eləcə də Naxçıvanda fəaliyyət gös-
tərən “Nuhçıxan” İnformasiya
Agentliyi, “Naxçıvanxəbərləri” İn-
formasiya Portalı, ölkəmizin mər-

kəzi informasiya agentliklərinin
bölgə müxbirləri regionda baş ve-
rən hadisələrin geniş oxucu kütlə-
sinə operativ çatdırılmasında mü-
hüm rol oynayır. 
    2024-cü il mayın 1-də Prezi-
dent İlham Əliyevin “Media haq-
qında” Qanuna dəyişikliyi təsdiq-
ləməsi ilə muxtar respublikanın
ən uzunömürlü mətbuat orqanı
“Şərq qapısı” qəzetinin təsisçilik
statusu qanunvericilikdə təsbit
edilib və fəaliyyətinin hüquqi əsa-
sı yaradılıb. Bu istiqamətdə həya-
ta keçirilən tədbirlərin davamı
olaraq 2024-cü il avqustun 15-də
isə qəzet əməkdaşlarının əmək-
haqları artırılıb. “Şərq qapısı” qə-
zeti redaksiyasında aparılan yeni-
dənqurma işləri, otaqların müasir
formada dizayn edilməsi, ən yeni
avadanlıqlarla təminat, qəzetin
tərtibatının yenilənməsi, saytında
və sosial şəbəkə hesablarında
oxucu, izləyici saylarında kifayət
qədər artımın, aktivliyin müşahi-
də olunması media fəaliyyətində
yeni yanaşmanın, keyfiyyət dəyi-
şikliklərinin, formalaşdırılan ya-
radıcı mühitin nəticəsidir. Naxçı-
van Muxtar Respublikasının 100
illik yubileyi ilə əlaqədar Naxçı-
van, Türkiyə və Bakıda təşkil olu-
nan qəzetin “Naxçıvan fotolarda”
adlı fotosərgisi fotojurnalistikanın
müasir inkişafını göstərməklə ya-
naşı, diyarımızın turizm potensi -
alının təbliği baxımından mühüm
əhəmiyyət daşıyır.
    Hadisələrin aktiv şəkildə dəyiş-
diyi, dezinformasiyaların geniş ya-
yıldığı müasir dövrdə insanlar me-
diada yayımlanan düzgün, dəqiq
informasiyaları əldə etməyə böyük
ehtiyac duyur. Ölkəmizin çoxsaylı
media nümayəndələri də fəaliyyət-
lərində bu amili əsas tutaraq jurna-
listikanın etik dəyərlərini yaşatma-
ğa, Vətənə, xalqa qərəzsiz, vicdan-
la xidmət etməyə çalışırlar. 151
yaşlı azad sözün, müstəqil mətbua-
tın ziyasında Azərbaycan media
nümayəndəsi adını şərəflə daşıyan
hər bir jurnalistin ölkə həqiqətləri-
ni dünyaya çatdırmaq işində, infor-
masiya yarışında hər zaman ön sı-
ralarda yer alması arzusu ilə...
                                  “Şərq qapısı”

  Sürətli inteqrasiyanın hökm sürdüyü qloballaşan dünyada informasiya-kommunikasiya texnologiyalarının cəmiyyətin inkişafında və ictimai şüurun forma-
laşmasında rolu getdikcə artır. Lakin təəssüf ki, zaman dəyişsə də, demokratiyanın əsas meyarlarından biri sayılan söz və mətbuat azadlığının hələ də senzu-
ra ilə üzləşdiyi cəmiyyətlər mövcuddur. Beynəlxalq qurumlar və demokratik təsisatlar bu vəziyyəti daim diqqətdə saxlayaraq vaxtında mühüm qərarlar qə-
bul ediblər. XX əsrin son onilliyində dünyada yaranmış siyasi reallıqları nəzərə alan müxtəlif ölkələrin jurnalistləri azad mətbuat prinsiplərinin maneəsiz
yayılması və bəşəri bəlalara qarşı birgə mübarizənin zəruriliyini bildirib. Nəticədə, 1991-ci il mayın 3-də Namibiyanın Vindhuk şəhərində bəyannamə qə-
bul olunub, YUNESKO-nun tövsiyəsi əsasında isə 1993-cü ilin mayın 3-ü BMT Baş Assambleyası tərəfindən Ümumdünya Mətbuat Azadlığı Günü elan
edilib. Bəyannamənin qəbulundan 35 il keçməsinə baxmayaraq, insan hüquqlarının hərəkətverici qüvvəsi olan informasiya axtarmaq, əldə etmək və yaymaq
azadlığı bu gün də öz aktuallığını qoruyub saxlayır.
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    Azərbaycanın mədəni irs
xəritəsində xüsusi yer tutan
Ordubad haqqında “Cənnə-
tin iqamətgahı” adlı sənədli-
etnoqrafik-musiqili filmin
istehsalına başlanır. Layihə
Azərbaycan Respublikası
Mədəniyyət Nazirliyinin
təşkilatçılığı, ISESCO-nun
tərəfdaşlığı və Real Təhlil
İnformasiya Mərkəzinin
dəstəyi ilə AzerNyuMedia
tərəfindən həyata keçirilir.
    Film məkanın tarixini yal-
nız vizual deyil, həm də “eşi-

dilən” və “hiss edilən” təcrü-
bəyə çevirərək mədəni yadda-
şın vizual-akustik rekonstruk-
siyası kimi təqdim olunur. La-
yihə Ordubadın zəngin tarixi,
etnoqrafiyası, çoxqatlı adət-
ənənələri və İslam mədəniy-
yətinin izlərini kompleks şə-
kildə əks etdirməyi hədəfləyir.
   Çəkilişlər 2026-cı ilin ma-
yında başlanacaq. Ekran
əsəri klassik sənədli yanaş-
madan fərqli olaraq etnoqra-
fiya ilə musiqini vahid dra-
maturji xətdə birləşdirir. Şə-
hərin məhəllələri, dini-me-
marlıq abidələri və təbii
landşaftı tarixi yaddaşın can-
lı hissəsi kimi təqdim edilir.
   Filmdə səslənəcək “Min-
gis”, “Ambaras”, “Sərşə-
hər” kimi bayatılar məkanın
kollektiv yaddaşı ilə emo-
sional bağ yaradır. Çəkiliş-
lər Ordubad Came məscidi
də daxil olmaqla autentik
məkanlarda aparılacaq.
   Filmin xronometrajı, təx-

minən, 45 dəqiqədir. İsteh-
salın yayda tamamlanması
və beynəlxalq platformalar-
da nümayişi planlaşdırılır.
    Ordubadın mədəni statusu
dövlət siyasətində mühüm
yer tutur: şəhərə 1977-ci ildə
Heydər Əliyev tərəfindən qo-
ruq statusu verilib, 2024-cü
ildə isə Prezident İlham
Əliyevin Sərəncamı ilə “Or-
dubad” Dövlət Tarix-Mədə-
niyyət Qoruğu yaradılıb.
2026-cı ilin fevralında şəhə-
rin ISESCO-nun İlkin Siya-
hısına daxil edilməsi onun
beynəlxalq əhəmiyyətini 
təsdiqləyir.
   Layihə qeyri-maddi irsin
qorunması və Azərbaycan
mədəniyyətinin beynəlxalq
təqdimatı baxımından əhə-
miyyətlidir və “Azərbay-
can Mədəniyyəti – 2040”
konsepsiyasının prioritetlə-
rinə uyğun olaraq mədəni
irsin kreativ transformasi-
yasını nümayiş etdirir.

Ordubad haqqında “Cənnətin 
iqamətgahı” adlı sənədli-etnoqrafik-musiqili

filmin istehsalına başlanır
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  Qeyd etdiyimiz kimi, “Naxçıvan Muxtar Res-
publikasınin sosial-iqtisadi inkişafına dair
2023-2027-ci illər üçün Dövlət Proqramı”na
əsasən muxtar respublikanın Mədəniyyət

Nazirliyinin sifarişi əsasında
“Ərbabın iş yeri” adlanan tarixi
binanın əvvəlki görkəminə qay-
tarılması istiqamətində hazırda
təmir-bərpa işləri aparılır. Prose-
sin ilin sonuna yekunlaşdırılma-
sı nəzərdə tutulur. Layihə rəhbə-
ri Fərid Kazımlı deyir ki, işlər
orta mərhələdədir və ümumi
həcmin, təxminən, 50 faizi artıq
tamamlanıb. Qaba işlər yekun-
laşıb və hazırda əsas təmir-bər-
pa mərhələsinə keçilib.

Fərid Kazımlının sözlərinə görə, bina tam
şəkildə ilkin vəziyyətinə qaytarılacaq, möv-
cud ornamentlər bərpa ediləcək. Bina iki
mərtəbədən ibarətdir. Birinci mərtəbədə, əsas
hissənin yan tərəfində ictimaiyyət üçün açıq
olan kafe yerləşəcək. İkinci mərtəbədə inzi-
bati heyət üçün otaqlar nəzərdə tutulub. Bun-
dan əlavə, həmin mərtəbədə muzey bölməsi
fəaliyyət göstərəcək. Muzey hissəsinin ya-
xınlığında isə geniş konfrans zalı istifadəyə
veriləcək.
  Tarixi irsin daşıyıcısı olan “Ərbabın iş
yeri”ndə aparılan bərpa prosesi bir daha göstə-
rir ki, Ordubadda yaradılan ilk ipək fabriki
təkcə keçmişin yadigarı deyil, həm də gələcə-
yin mühüm mədəni irs və turizm mərkəzi kimi
əhəmiyyət daşıyacaq. Uzun illərin sınağından
çıxmış bu bina yenidən dirçəldilərək həm tari-
xi irsin qorunmasına, həm də regionun mədəni
və turizm potensialının genişlənməsinə xidmət
edəcək. Bu bərpa işləri, eyni zamanda sübut
edir ki, zaman keçsə də, zəhmətə verilən də-
yər, yaradılan irs və xalq yaddaşında yaşayan
şəxsiyyətlər unudulmur, əksinə, bu dəyərlər
yenidən canlandırılaraq gələcək nəsillərə ötü-
rülür və yeni nəfəs qazanır.

- Nail ƏSGƏROV

Ordubadda ilk ipək fabrikinin 
binasının tam bərpası 

bu ilin sonuna planlaşdırılır 

    Bura Ordubaddır. Ümummilli Lider
Heydər Əliyevin “Azərbaycanın incisi”
adlandırdığı qədim və əsrarəngiz yurd
yeri. Bu diyar əsrlərboyu sənətkarlığın,
xüsusilə də ipəkçiliyin əsas mərkəzlərin-
dən biri kimi tanınıb. Həmin şöhrətin tə-
məlində isə XIX əsrdə – 1865-ci ildə ya-
radılan ilk ipək fabriki və onun qurucusu,
xalq arasında “Ərbab” kimi tanınan Rza-
qulu Rzayev dayanır.
    Bu gün həmin tarixi məkan yenidən
həyat qazanır. Milli-mənəvi dəyərlərin
daşıyıcısı olan bina artıq təkcə keçmişin
yadigarı deyil, gələcəyə ötürülən mədəni
irs nümunəsi kimi bərpa olunur. “Naxçı-
van Muxtar Respublikasının sosial-iqtisa-
di inkişafına dair 2023-2027-ci illər üçün
Dövlət Proqramı”na əsasən burada geniş-
miqyaslı təmir-bərpa işləri aparılır.
    Görülən işlərin əsas məqsədi, sadəcə,
bir tikilini yeniləmək deyil. Bu layihə,
bütövlükdə, Ordubadın zəngin tarixini,
ipəkçilik ənənələrini və xalq yaddaşında
yaşayan dəyərləri qoruyaraq gələcək nə-
sillərə çatdırmağı hədəfləyir.
    AMEA Naxçıvan Bölməsinin şöbə
müdiri, dosent Aytən Cəfərova deyir ki,
Ordubadda ipək fabrikinin ilk direktoru
Rzaqulu Rzayevin əsas yanaşmalarından
biri yalnız ənənəvi üsulla ipək istehsalı
ilə kifayətlənməmək, eyni zamanda döv-
rün müasir sayılan dəzgah və texnologi-
yalarını Ordubada gətirmək idi. Bu məq-
sədlə 96 çeşməli 24 ədəd dəzgah gətirilir
və məhz bu yeniliklər sayəsində Ordubad
ipəyi yüksək inkişaf səviyyəsinə çatır,
ipəkçilik sənayesi güclənir.
    Onun sözlərinə görə, ipəkçilik burada
üç əsas sahənin – tutçuluq, barama açma
və ipək əyirmənin sintezi əsasında inkişaf
edib. Bu vəhdət həm sənayeni, həm də
kənd təsərrüfatını gücləndirib, eyni
zamanda bölgədə məşğulluğun
artmasına səbəb olub.
     1969-cu ildə Ulu Öndər Heydər
Əliyevin hakimiyyətə gəlməsin-
dən sonra isə Ordubadda
ipəkçilik sənayesi
daha da inkişaf
edir. İpək
fab-

riki müasir avadanlıqlarla təchiz olunur, is-
tehsal prosesi yenilənir. Həmin dövrdə
müəssisədə 800-dən çox, bəzi hallarda isə
minə yaxın işçi çalışırdı. İşçilərin sosial tə-
minatı da diqqətdə saxlanılır, o cümlədən
onların gündəlik qida təminatı təşkil olu-
nurdu ki, bu da ailə büdcəsinə müsbət təsir
göstərirdi.
    Alimin sözlərinə görə, Rzaqulu Rzayevin
şəxsiyyəti isə təkcə sənaye quruculuğu ilə
deyil, həm də insanlara münasibəti ilə yad-
da qalıb. Xalq arasında dolaşan rəvayətlər
onun ədalətli, zəhmətə dəyər verən və in-
sanları işlə təmin etməyə çalışan bir şəxs
olduğunu göstərir: “Onun bu qədər ehtiram
qazanmasının əsas səbəblərindən biri Ordu-
bad əhalisinin məşğulluğuna xüsusi diqqət
yetirməsi və əməyə yüksək dəyər verməsi
idi. Xalq arasında belə bir rəvayət də dola-
şır ki, sovetləşmə dövründə digər bəylər və
iş adamları kimi Rzaqulu Rzayevin də var-
dövləti əlindən alınır və o, Gəncəyə sürgün
olunur. Sürgün olunmazdan əvvəl xalq qar-
şısına çıxarılır və ona qarşı təhqiramiz ifa-
dələr səsləndirilir. Həmin zaman nökərçilik-
lə məşğul olan bir şəxs onun əynindəki pal-
tarı çıxarmağa cəhd edir. Bu hadisə Rzaqu-
lu Rzayevi çox incidir və yaddaşında dərin
iz buraxır. Beş il sonra Ordubada qayıdan
Rzaqulu bəy həmin şəxsi yenə köhnə və-
ziyyətdə, əvvəlki kimi yaşadığını görür və
kinayə ilə belə deyir: “Əgər yenə də köhnə
vəziyyətində, paltarında yaşayacaqdınsa, iş-
ləyəcəkdinsə, niyə mənim paltarımı əynim-
dən çıxarmağa çalışırdın?” Bu sözlər onun
həm xarakterini, həm də həyat fəlsəfəsini
açıq şəkildə ifadə edir”.

Aytən Cəfərova bildirir ki, Rzaqulu

Rzayev əməyə böyük dəyər verən insan
olub: “Ona müraciət edən heç kəsi kömək-
siz qoymayıb, lakin pulu da səbəbsiz yerə
verməyib. O hesab edirdi ki, insan qazancı-
nı mütləq zəhməti ilə əldə etməlidir”.
    Bunu göstərən maraqlı nümunələrdən biri
də belə bir hadisədir: “Günlərin birində bir
nəfər ona müraciət edərək işlə təmin olunma-
sını xahiş edir. Qeyd edək ki, həmin ipək fab-
riki əvvəllər mədrəsə kimi fəaliyyət göstər-
mişdi və ərazidə çiy kərpiclər düzülmüş və-
ziyyətdə idi. Rzaqulu bəy həmin şəxsə tapşı-
rır ki, kərpicləri bir tərəfdən götürüb digər tə-
rəfə daşısın. O şəxs işi gördükdən sonra Rza-
qulu bəy ona əməkhaqqı verir. Növbəti dəfə
müraciət etdikdə isə eyni kərpicləri yenidən
əvvəlki yerinə qaytarmağı tapşırır. Bu zaman
həmin şəxs təəccüblə soruşur ki, “Bəy, bunun
mənası nədir? Mən eyni işi görürəm”. Rza-
qulu bəy isə belə cavab verir: “Mənası budur

ki, sən qazandığın pulu öz zəhmətinlə qazan-
malısan”. Bu yanaşma göstərir ki, Rzaqulu
bəy əməyə və zəhmətə böyük dəyər verən bir
insan olub. Elə buna görə də xalq onu bu gün
də “Ərbab” adı ilə yad edir, onun nüfuzunu

və işində ustalığını xüsusi
vurğulayır”.

  Naxçıvanda Türkiyə
Respublikasının Naxçı-
vandakı Baş Konsulluğu-
nun, Naxçıvan Muxtar
Respublikası Təhsil
Nazirliyinin və “Günəş”
Uşaq Akademiyasının bir-
gə təşkilatçılığı, həmçinin
Mədəniyyət Nazirliyinin
dəstəyi ilə 23 aprel – Mil-
li Suverenlik və Uşaq
Bayramı Günü münasibə-
tilə tədbir keçirilib.
   Tədbiri giriş sözü ilə açan
Türkiyənin Naxçıvandakı
Baş konsulu Asip Kaya 23
aprel tarixinin Türkiyə
Cümhuriyyəti üçün önə-

mindən danışıb, uşaqların
cəmiyyətin gələcəyi kimi
böyük dəyər daşıdığını vur-
ğulayıb. Qeyd edib ki, bu
əlamətdar günün Naxçıvan-
da böyük coşqu ilə qeyd
olunması sevindirici haldır.
O həmçinin tədbirin təşki-
lində əməyi olan hər kəsə
təşəkkürünü bildirib.
  Tədbirdə çıxış edən
Naxçıvan Şəhər Təhsil
Şöbəsinin müdiri Təhminə
Mustafayeva və “Günəş”
Uşaq Akademiyasının di-
rektoru Ulduz Əliyeva bu
günün önəm və mahiyyə-
tindən bəhs edib. 

  Tədbirin rəsmi hissəsi
başa çatdıqdan sonra “Gü-
nəş” Uşaq Akademiyası-
nın üzvləri, “Şərur” gim-
nastları, Heydər Əliyev
Uşaq-Gənclər Yaradıcılıq
Mərkəzinin, Naxçıvan şə-
hərində fəaliyyət göstərən
uşaq bağçalarının uşaqları
bir-birindən rəngarəng bə-
dii kompozisiyalarla çıxış
ediblər. Həmçinin Ümum-
milli Lider Heydər Əliyevin,
dahi öndər Mustafa
Kamal Atatürkün aforizm-
ləri səsləndirilib, görkəmli
dramaturq Hüseyn Cavi-
din “Qız məktəbində” şe -
iri, incəsənət nümunələri
nümayiş olunub. Türk sə-
nətçisi Ahmet Şafakın
“Azərbaycan-Türkiyə”
mahnısı möhtəşəm rəqs
şousu ilə səsləndirilib.
  Sonda tədbirdə iştirak
edən bütün uşaqlar birlik-
də “23 nisan kutlu olsun”
və “Hayat bayram olsa”
mahnılarını ifa ediblər.

Naxçıvanda 23 aprel – Milli Suverenlik və 
Uşaq Bayramı Günü qeyd edilib
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Bildiriş
Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisi sədrinin 6 mart 2026-cı il tarixli,

43-VII FR nömrəli Fərmanına əsasən Naxçıvan Muxtar Respublikası İqtisadiyyat
Nazirliyi yanında Antiinhisar və İstehlak Bazarına Nəzarət Dövlət Xidməti ləğv
edilmişdir.

***
Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisi sədrinin 6 mart 2026-cı il tarixli,

43-VII FR nömrəli Fərmanına əsasən Naxçıvan Muxtar Respublikası İqtisadiyyat
Nazirliyi yanında Antiinhisar və İstehlak Bazarına Nəzarət Dövlət Xidmətinin
tabeliyində “Sertifikatlaşdırma və Metrologiya Mərkəzi” publik hüquqi şəxs
ləğv edilmişdir.

İtmişdir
Ordubad şəhəri, Füzuli küçəsi, 18A ünvanında

yaşamış Hüseynova Zeynəb Əkbər qızının adına
olan 126 inventar nömrəli texniki pasport itdiyindən
etibarsız sayılır.

*** 
Kəngərli rayonu, Qıvraq qəsəbə sakini Nəcəfov

Rəşad Rəbbil oğlunun adına olan AZ-185 FX 471 və
85 K 270 nömrəli traktorun (yükləyici) texniki pas-
portu itdiyindən etibarsız sayılır.

*** 
Naxçıvan şəhəri, Xətai məhəlləsi, döngə 19, ev

16D ünvanında yerləşən Dünyamalıyev İbrahim
Sabir oğluna məxsus 17611 inventar nömrəli texniki
pasport itdiyindən etibarsız sayılır.

*** 
Babək rayonu, Nehrəm qəsəbə sakini Niftəliyev

Mirzalı Əmiralı oğlunun adına olan JN-987 nömrəli
dövlət aktı və Babək şəhəri, İmaməddin Nəsimi kü-
çəsi, 6 ünvanında yerləşən torpaq sahəsinin A023906
inventar nömrəli plan və ölçüsü itdiyindən etibarsız
sayılır.

*** 
Naxçıvan şəhəri, H.Aslanov küçəsi, döngə 6, ev

2-də yaşamış Fərzəliyeva Şərəbanı Nəzəralı qızının
adına olan 1342 nömrəli inventar sənədi  itdiyindən
etibarsız sayılır.

***
Babək rayonu, Payız kənd sakini Quliyev Yusif

Ulduz oğlunun adına olan baş gizirin SQ-0023788

nömrəli hərbi vəsiqəsi və buraxılış vərəqəsi itdiyin-
dən etibarsız sayılır.

***
Ordubad rayonu, Dəstə kənd sakini Cəfərov

Həsən Əbdülsəməd oğlunun adına olan JN-556B

nömrəli, 10700018 kodlu “Torpağın mülkiyyətə
verilməsinə dair şəhadətnamə” itdiyindən etibarsız
sayılır.

***
Şərur rayonu, Vərməziyar kənd sakini Nəbiyev

Səfər Xanlar oğluna məxsus JN-181A nömrəli
“Torpağın mülkiyyətə verilməsinə dair şəhadət-
namə” itdiyindən etibarsız sayılır.

***

Şərur rayonu, Mahmudkənddə yaşamış Abba-
sova Telan Məhəmmədəli qızına məxsus JN-841A

nömrəli “Torpağın mülkiyyətə verilməsinə dair
şəhadətnamə” və JN-405 nömrəli torpağa mülkiyyət
hüququna dair dövlət aktı itdiyindən etibarsız
sayılır.

***
Şərur rayonu, Dərvişlər kənd sakini Şirəliyev

Süleyman Salman oğluna məxsus JN-74A nömrəli
“Torpağın mülkiyyətə verilməsinə dair şəhadət-
namə” itdiyindən etibarsız sayılır.

***
Şərur rayonu, Muğancıq-Mehrab kənd sakini

Şəkərov Rüstəm Hüseyn oğluna məxsus JN-197A

nömrəli “Torpağın mülkiyyətə verilməsinə dair
şəhadətnamə” itdiyindən etibarsız sayılır.

Elan
   “Səyyar Dəstə” Açıq Səhmdar Cə-
miyyətinin səhmdarlarının nəzərinə çat-
dırılır ki, “Səyyar Dəstə” Açıq Səhmdar
Cəmiyyətinin səhmdarlarının növbə-
dənkənar ümumi yığıncağı 19 may
2026-cı il tarixdə saat 1500-da Naxçıvan
şəhəri, N.Tusi küçəsi 3/2 38 ünvanında
yerləşən cəmiyyətin inzibati binasında
keçiriləcəkdir.
   Səhmdarların növbədənkənar ümumi
yığıncağının gündəliyi aşağıdakılardır: 
   1. “Səyyar Dəstə” Açıq Səhmdar
Cəmiyyətinin İdarə Heyətinin 2025-ci

ilin yekunlarına dair hesabatı; 
   2. “Səyyar Dəstə” Açıq Səhmdar
Cəmiyyətinin Nizamnaməsinin yeni re-
daksiyada təsdiq edilməsi; 
   3. Təşkilati məsələlər (İdarə Heyəti,
Müşahidə Şurası və Təftiş Komissiya-
sının üzvlərinin seçilməsi); 
   4. Sənədlərin hazırlanması, imzalan-
ması və həmin işlərlə bağlı səlahiyyətli
şəxslərin təyin edilməsi. 
   Səhmdarlar “Səyyar Dəstə” Açıq
Səhmdar Cəmiyyətinin səhmdarlarının
ümumi yığıncağının gündəliyinə dair
sənədlərlə cəmiyyətin inzibati binasın-
da tanış ola bilər.
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  Naxçıvan şəhər 3 nömrəli tam orta
məktəbin şagirdi Fatimə Bağırzadə və
bir vaxtlar onunla eyni sinifdə təhsil
alan Hüseyn Qafarlı qazandıqları uğur-
larla diqqət çəkirlər. Hazırda Hüseyn
təhsilini başqa məktəbdə davam etdirsə
də, onları birləşdirən ortaq yol – karate
idmanı və bu sahədə əldə etdikləri
na iliyyətlərdir. 
  Qeyd edək ki, Azərbaycan Karate Fe-
derasiyasının təşkilatçılığı ilə 10-12 ap-
rel 2026-cı il tarixlərdə Sərhədçi İdman
Mərkəzində keçirilən “Grand Prix”
beynəlxalq karate turniri onların uğur
yolunda növbəti mühüm mərhələ olub.
6 ölkədən 700-ə yaxın idmançının qatıl-
dığı turnirdə Naxçıvan Muxtar Respub-
likasını “Naxçıvan” karate klubunun id-
mançıları təmsil ediblər. Yarışda Fatimə
Bağırzadə xüsusilə fərqlənərək 10-11
yaş kateqoriyasında 44 kq çəki dərəcə-
sində bütün rəqiblərini məğlub edib və
qızıl medal qazanıb. 7 ildir, karate ilə
məşğul olan gənc idmançı bu uğurun
arxasında zəhmət və əzmkarlığın da-
yandığını vurğulayır: “Son döyüşüm
çox gərgin keçdi. Əvvəlcə hesabda geri
düşsəm də, mübarizəni sona qədər da-
vam etdirdim və düzgün anda etdiyim
bir hərəkətlə qalib gəldim. Bu qələbə
mənim üçün çox dəyərlidir”. 
  Fatimə qeyd edir ki, idmanla yanaşı,
dərslərinə də xüsusi diqqət yetirir və
qazandığı uğurlar məktəb həyatına
müsbət təsir göstərir: “İdman mənə
daha məsuliyyətli olmağı öyrədir. Mək-
təbimdə də uğurlarıma görə dəfələrlə
diplomlarla təltif olunmuşam”. 
  Qafarlı Hüseyn isə karate sahəsində
əldə etdiyi uğurlarla seçilən gənc id-
mançılardandır. O, 4 ildir, bu idman
növü ilə məşğul olur və son 2 ildə
məşqlərini daha ciddi, peşəkar səviyyə-
də davam etdirir. Qısa müddət ərzində
qazandığı nailiyyətlər onun bu sahəyə
böyük marağının və əzmkarlığının gös-
təricisidir. İndiyədək müxtəlif turnirlər-
də iştirak edən Hüseyn, ümumilikdə, 15
medal qazanıb.
  Gənc idmançı son yarışını xüsusi
qeyd edir. Onun sözlərinə görə, əvvəlki
yarışlardan fərqli olaraq bu dəfə özünü
daha rahat hiss edib: “Son yarışımda,
demək olar ki, həyəcan keçirmədim.
Özümə inanırdım və hazırlığımın yaxşı
olduğunu bilirdim. Bu inam mənə üs-
tünlük verdi və nəticədə, birinci yerə la-
yiq görülərək qızıl medal qazandım”.
  Hüseyn qeyd edir ki, onun üçün hər
bir yarış yeni təcrübə və özünü sınamaq
imkanıdır. O, gələcəkdə daha böyük ya-
rışlarda iştirak etməyi və ölkəsini layi-
qincə təmsil etməyi qarşısına məqsəd
qoyub. 
  Gənc idmançılar bildirirlər ki, qarşıda
onları daha məsuliyyətli bir yarış gözlə-
yir. Belə ki, onlar 24-26 aprel tarixlərdə
İstanbul şəhərində keçiriləcək dünya
çempionatında iştirak edəcəklər. 
  Bu uğurlar göstərir ki, məktəblərdə ye-
tişən gənclər yalnız dərslərində deyil, id-
man sahəsində də yüksək nəticələr əldə
edirlər. Bir zamanlar eyni sinifdə təhsil
alan Fatimə və Hüseynin nailiyyətləri
onların zəhmətinin, əzminin və məqsəd-
yönlü fəaliyyətinin bariz nümunəsidir.

- Zəhra VƏLİYEVA

Naxçıvanlı 
şagirdlərin 

beynəlxalq uğurları 
davam edir

   Bəzən bir insanın daxilinə bir neçə dünya
sığar: rənglərin sakitliyi, idmanın intizamı,
təhsilin sonsuz axtarışı... Sizə həm fırçası
ilə kətan üzərində möcüzələr yaradan, həm
tatamidə iradəsini nümayiş etdirən, həm də
geniş maraq dairəsi ilə seçilən gənc bir si-
madan bəhs edəcəyik. Budəfəki qonağımız
Naxçıvan Dövlət Universitetinin İncəsənət
fakültəsinin Rəngkarlıq ixtisası üzrə III
kurs tələbəsi Günay Zamanovadır.
   İnsanın mənəvi aləmindəki daxili duy-
ğularını cəmiyyətlə bölüşməyin ən maraqlı
yollarından biri rəssamlıqdan keçir. Günay
qeyd edir ki, məktəb illərində bu sahədən
bir qədər uzaq olsa da, daxilindəki qabiliy-
yəti kəşf etdikdən sonra rəssam olmağa
qərar verir. Hazırda o öz bacarığını daha
da təkmilləşdirərək tanınmış fırça ustala-
rından biri olmağı hədəfləyir. Dünyaca
məşhur rəssamlardan Salvador Dali və
Vinsent van Qoqun yaradıcılığını bəyənən
gənc rəssam ən çox portret janrına müra-
ciət etsə də, mənzərə işləməyə daha çox
üstünlük verir. Onun fikrincə, janrdan asılı
olmayaraq, hər bir əsərdə mütləq bir həyat
hekayəsi olmalıdır.
   Gəncimizin yaradıcılığını fərqli edən əsas
məqam rəssamlıqla idmanın daxili harmoni-
yasıdır. Karate üzrə yaşıl kəmər sahibi olan
Günayın fəlsəfəsi olduqca dərindir: “Rəssam

kimi bəzən ən incə nüanslara toxunsam da,
fırça ilə kətan üzərinə vurduğum zərbələrin
qətiyyəti sanki tatamidəki sərtliklə birləşir.
Karate mənim üçün, sadəcə, döyüş sənəti
deyil, daxili bir nizamdır. Hər gün öz üzə-
rimdə işləyirəm və daha yaxşısı olmaq üçün
çalışıram. Hətta yaxın zamanlarda cüdoya
da başlamışam. Düşünürəm ki, eyni anda
bir neçə sahədə tam peşəkarlaşmaq çətin
olsa da, vaxtı və enerjini düzgün idarə edə-
rək buna nail olmaq mümkündür. Hər sahə-
dəki uğur digərini qidalandırır”. 
   Onun üçün tələbəlik illəri, sadəcə, audi-
toriya divarları ilə məhdudlaşmır. Günay
biliklərini beynəlxalq müstəvidə də sına-
yaraq Türkiyənin köklü təhsil ocaqların-
dan olan Ərzurum Atatürk Universitetində
bir semestrlik təhsil hüququ qazanıb. O bu
təcrübəsini belə bölüşür: “Bu müddət həm
rəssamlıq dünyagörüşümü genişləndirdi,
həm də akademik bazamı möhkəmləndir-
di. Səyahət zamanı yeni dostluqlar qazan-
dım, tarixi yerləri kəşf etdim. Həmçinin
bu imkan özümə olan inamımı artıraraq
problemlərimlə təkbaşına başa çıxmağı
mənə öyrətdi”.
   Ərzurumda birgə təhsil aldığımız müd-
dətdə mən onun həm emalatxanadakı sarsıl-
maz səbrinə, həm də dərslərindəki məsuliy-
yətinə yaxından şahidlik etmişəm. Geri

döndükdən sonra o, yenə əzmlə fəaliyyətini
davam etdirib semestr ərzində yüksək imta-
han nəticələri, elmi və sosial aktivliyi ilə
fərqlənərək təqaüdçü tələbələrdən biri ol-
mağı bacardı. O, tələbə olmasına baxmaya-
raq, rəssamlığa yeni addım atanlara kömək-
lik göstərir.
   Günay, həmçinin könüllülük fəaliyyəti
ilə də məşğul olur: “Könüllülük insanlara
faydalı olmağın verdiyi mənəvi rahatlığı
bəxş edir”, – deyir. Günay Zamanova sübut
edir ki, istedad zəhmətlə birləşəndə ortaya
heyranedici mənzərə çıxır. O həm fırçası ilə
dünyanı rəngləyir, həm də iradəsi ilə gələ-
cək uğurlarının möhkəm bünövrəsini qoyur.
İnanırıq ki, bu gəncimizin adını hələ çox
böyük sərgilərdə və beynəlxalq arenalarda
eşidəcəyik.

- Səmayə RƏSULOVA

Fırçanın rəngi və kəmərin gücü: 
bir tələbənin uğur hekayəsi

   Sərhədçi İdman Olimpiya
Mərkəzində keçirilən və
Ümummilli Lider Heydər
Əliyevin anadan olmasının 103-cü
ildönümünə həsr olunan kik-
boksinq turniri bu dəfə də gər-
gin mübarizə, böyük əzmkarlıq
və unudulmaz qələbələrlə yadda
qaldı. 44 klub və 400-ə yaxın
idmançının qatıldığı bu nüfuzlu
yarışda Naxçıvan Muxtar Res-
publikasını təmsil edən idman-
çılarımız da öz əzmkarlıqları ilə
turnirə damğa vurdular. “Ləvənt
Bulut” döyüş klubunun koman-
da hesabında üçüncü yerə yük-
sələrək kubokla mükafatlandı-
rılması bölgədə idmana göstəri-
lən diqqətin nəticəsidir.
   Bu uğurun arxasında illərlə
çəkilən zəhmət və sarsılmaz
iradə dayanır. Elə bu səbəbdən
biz də həmin uğurun qəhrə-
manlarının bir neçəsi ilə həm-
söhbət olduq.
    Bu uğurun arxasında dayanan
əsas amillərdən biri gənc idman-
çıların əzmkarlığı və öz üzərlə-
rində daim işləmələridir. Yeni-
yetmələr arasında 56 kiloqram
çəki dərəcəsində birinci yerə sa-
hib olan Zenfira Məmmədlinin
sözlərinə görə, qələbəyə gedən
yol psixoloji hazırlıqdan və so-
yuqqanlılığı qorumaqdan keçir:
“Yarışın ilk saniyələrindən eti-
barən özümə inamım tam idi.

Rinqə çıxanda hər bir rəqibimi
diqqətlə analiz edir, məşqçimlə
birlikdə qurduğumuz düzgün
strategiyanı tətbiq etməyə çalı-
şırdım. Hər bir döyüş mənim
üçün bir imtahan idi və bu ya-
naşma finala qədər inamla irəli-
ləməyimə şərait yaratdı. Qazan-
dığım bu qızıl medal mənim
üçün böyük məsuliyyətdir və əs-
lində, hər şey indi başlayır. Əsas
məqsədim daha çox çalışaraq
gələcəkdə beynəlxalq arenalar-
da, dünya və Avropa çempionat-
larında Azərbaycan bayrağını
dalğalandırmaq və ölkəmizi la-
yiqincə təmsil etməkdir”.
   Kadetlər arasında 37 kilo-
qram çəki dərəcəsində birinci
olan Hüseyn Behbudov yaşının
az olmasına baxmayaraq, döyüş
texnikası ilə insanların diqqəti-

ni çəkməyi bacarıb. Hüseyn
Behbudovun sözlərinə görə,
çempionluq yolu həm fiziki,
həm də mənəvi hazırlıq tələb
edən gərgin bir mübarizə olub:
“Rəqiblərimə qarşı ani və dəqiq
zərbələr endirmək, hərəkətləri-
mi qabaqcadan planlaşdırmaq
mənə böyük üstünlük qazandır-
dı. Yarış zamanı psixoloji təz-
yiq olsa da, mən özümü itirmə-
dən son saniyəyədək mübarizə
apardım. Hər bir rəqibimin zəif
nöqtələrini vaxtında görüb ona
uyğun hücumlar təşkil etməyim
qələbəmdə əsas rol oynadı”.
   Bu gənc idmançıların parlaq
qələbələrinin arxasında isə təc-
rübəli məşqçi Etibar Qəribov
dayanır. Onun rəhbərliyi altında
yetişən idmançılar artıq respub-
lika səviyyəsində də öz sözləri-

ni deməyə başlayıblar. Məşqçi
olaraq o hər bir idmançıya fərdi
yanaşmanın vacibliyini xüsusi
vurğulayır: “Mənim fikrimcə,
hər bir gəncin potensialı fərqli-
dir və bu potensialı üzə çıxar-
maq üçün düzgün istiqamət ver-
mək əsas şərtdir. Mənim məşq
metodikam fiziki hazırlıqla
məhdudlaşmır, eyni zamanda
idmançıların psixoloji hazırlığı-
na da xüsusi önəm verirəm.
Mən hesab edirəm ki, müasir
idmanda qalib gəlmək üçün tək-
cə güc kifayət etmir, həm də
düzgün düşünmək, qərar ver-
mək və təzyiqə davam gətirmək
lazımdır. Bizim əsas amalımız
idmançılarımızı həm fiziki, həm
də intellektual cəhətdən bu mü-
barizəyə hazır etməkdir”.
    “Ləvənt Bulut” döyüş klubu-
nun komanda hesabında qazandı-
ğı 8 qızıl medal və fəxri üçüncü-
lük klubun böyük potensialının
və gələcək beynəlxalq arenalara
iddialı çıxışının bariz ifadəsidir.
Naxçıvan idmanının gələcəyi
məhz bu cür gənclərin əlindədir.
Onların hər bir uğuru yeni qələ-
bələrin başlanğıcıdır. “Ləvənt
Bulut” döyüş klubunun turnirdə
qazandığı nailiyyət sübut edir ki,
əzmkarlıq, zəhmət və düzgün
rəhbərlik olduqda istənilən zirvə-
ni fəth etmək mümkündür.
             - Elnurə CƏFƏROVA

Əzm və zəhmət olan yerdə istənilən zirvəni fəth etmək mümkündür


